


ЛЕТОТО ПОЧНУВА СО ПРИКАЗНА!
Почнува и Летниот фестивал во ТРИ 

Ова лето пропатувај во длабочината на книгите! Не ти треба мапа 
ниту компас, само следи ја приказната, а таа ќе те доведе до ТРИ.

И што сè се наоѓа во неа? ДЛАБОЧИНИ преку новитети – 
„Романтична комедија“ како летна хит-читанка, „Исто како и 
секогаш“ како врвен летен (бизнис) водич, „Луѓето од свадбата“ 
како задолжително четиво за одмор, „48 закони на моќта“ како 
револуцијата што му е потребна на твојот дух... Списокот оди до 
бескрај!

Во оваа летна приказна има и нешто мошне неодоливо, свежо 
како летно ветре, големо како БРАН попусти – ексклузивно на овој 
фестивал, АКТУЕЛНИ и ПОПУЛАРНИ наслови на ПОЛА ЦЕНА! 
Габор Мате, Елиф Шафак, Бријана Вист и многу други екстремно 
читани на екстремен попуст од 50 %. Следете нè секоја недела за 
најголемиот BOOK ALERT досега. 

Освен овој попуст, летната понуда содржи и снижувања до 80 
%, акции, ТОРБИ како најнеизбежниот аксесоар кога ги пакуваш 
книгите за одмор... И секако, многу љубов и возбудлива летна 
фестивалска атмосфера што ќе те пречека во нашите книжарници 
и онлајн на kniga.mk. 

Од утре, 23 јуни, кога летото официјално започнува, почнува и 
нашиот фестивал! Летото е таму каде што се книгите. Најубавата 
авантура е онаа што ја читаш! 













СЛУЧАЈНИТЕ СРЕДБИ НЕКОГАШ СЕ И ПОВЕЌЕ ОД 
ПОТРЕБНИ ЗА ДА НÈ ПРЕНАСОЧАТ.„ “

НЕОЧЕКУВАН ГОСТИН НА СВАДБАТА! 
ИЗНЕНАДЕНИ ПОГЛЕДИ? ТАЈНА 
ШТО МОЖЕ ДА ГО РАСИПЕ 
ДОЛГОПЛАНИРАНИОТ НАСТАН

Кога Фиби Стоун пристигнува во големиот 
хотел во кој се одржува свадба, сите во 
лобито мислат дека е гостинка. Но таа е 
единствената која не е тука за големиот 
настан. Фиби долго сонувала да дојде 
со нејзиниот сакан, а сега доаѓа сама и 
планира нешто што може да ја расипе 
свадбата...
Смешна, но и поразително нежна, оваа 
книга е новиот хит меѓу бестселерите. 
Со рејтинг од 479.809 и 54.689 осврти 
на Гудридс, по неполна година од 
објавувањето, дефинитивно ќе го освои и 
твоето срце!

Алисон
Еспак

590 
499

BEST

SELLE
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ДА СЕ САКА ЗНАЧИ ДА СЕ РИЗИКУВА.
„

оли 
Олдертон

ЕКСТРЕМНО ЗАБАВНА, НА МОМЕНТИ 
ТРОГАТЕЛНА ДО СОЛЗИ И ЕУФОРИЧНА, ЗА 
ВИСТИНСКОТО ЗНАЧЕЊЕ НА ЉУБОВТА

Имате поминато безброј бессони ноќи на 
„МСН“ допишувајќи се со другарите? Бевте 
шампион во менување на музички канали за 
да ја чуете својата омилена песна? Офкате 
кога ќе се сетите на модните комбинации од 
раните 2000-ти години?
Книга што ќе ве потсети како да се биде млад 
и вљубен... И изгубен. И на обидите да се 
пронајде љубовта со големо „Љ“. 
Тука секој може да се препознае во кршењето 
на срцата, пијанчењата со друштвото, во 
младоста, но и во созревањето. 
Искрено четиво за слатките маки на 
милениумците, за пријателствата, 
созревањето, еуфоричните ноќи, мамурните 
утра и годините поминати во потрага по 
љубов. Трагикомичноста е најважна за 
отворено искусување на животот!

500 
450

“



СЕКОЈ БАРА НЕКОГО СО КОГО ЌЕ МОЖЕ ДА РАЗГОВАРА ЗА 
СÈ. НЕКОЈ КОМУ ВРЕДИ ДА МУ ГИ РАСКАЖЕМЕ СИТЕ НАШИ 

ПРИКАЗНИ, ЧИИ ПРИКАЗНИ И МИСЛЕЊЕ САКАМЕ ДА ГИ ЧУЕМЕ.

„
“

БЕСТСЕЛЕРОТ НА САНДЕЈ ТАЈМС И 
ЊУЈОРК ТАЈМС 
 
Духовита и урнебесна приказна за срцето 
што се следи себеси без разлика на тоа 
што мислат другите. 
Кертис Ситенфилд е ново име во 
белетристиката што за првпат го читаме 
во превод на македонски јазик. Откријте 
ја нејзината моќ да ги создава ликовите 
многу пореални од обичните романтични 
комедии. 
Таа е храбра и бескомпромисна. 
Потрагата по љубов во која секој е 
впуштен овој пат е забавна, но и на 
моменти тажна. Всушност, сосем 
идентично како и во животот.
Кој од нас не се запрашал: зар би ме 
љубел некој мене?  
Совршено четиво за топлите летни 
денови!

Кертис 
Ситенфилд

550 
499



Елиф Шафак

Ненадминатата 
турска авторка со 

западен сензибилитет

ЕЛИФ ШАФАК, ЕДЕН ОД НАЈМОЌНИТЕ 
ЖЕНСКИ ГЛАСОВИ НА СВЕТСКАТА СЦЕНА 
СО НОВ РОМАН 

Предвесник на животот и гласник на смртта, 
водата е вечен патник. Романот го следи 
прераѓањето на една дождовна капка, која 
се впива во земјата, испарува кон облаците и 
се преобразува низ континентите и вековите 
сведочејќи ги личните и колективните 
судбини. Од древна Месопотамија до 
денешен ден – водата памети.
 
Овој пат сме очи во очи со една приказна 
којашто писателката ја откопала од под 
сенката на најголемиот еп на светот, епот за 
Гилгамеш. Од античкиот град Нинивија, низ 
Турција, па сè до Лондон, од векови пред 
нашата ера, низ 1840 до 2018 година, Шафак 
уште еднаш мајсторски нè потсетува дека 
водата памети, а човекот е оној кој заборава.

ВОДАТА СЕ СТВРДНУВА ПРИ НЕПОВОЛНИ 
УСЛОВИ, ИСТО КАКО И ЧОВЕЧКОТО СРЦЕ. 

Елиф Шафак

„
“

650 
520



“

НЕЗАБОРАВНА КНИЖЕВНА ХЕРОИНА – 
УШТЕ ЕДЕН ЈАПОНСКИ ХИТ

Дали некогаш се имате препознаено во 
некоја девојка што никогаш не успева да се 
вклопи во средината, но сепак, успева да го 
пронајде сопствениот мир и слободата?  
Ако се препознавате во овие неколку збора, 
тогаш сигурно зад ликот на оваа позната 
продавачка ќе се видите себеси. И покрај 
проблемите со кои се бори, таа е бескрајно 
среќна. Зошто да не бидете и вие? Откријте 
како со овој јапонски бестселер што го 
обиколи светот! 
Книгата што стана огромен хит во Јапонија 
со над 650.000 продадени примероци, 
преведена на над 20 јазици, сега може да ја 
имате и на вашите полици. И летото може 
да започне!

Саjака 
Мурата

ВИСТИНСКИ ПОДАРОК ЗА СИТЕ КОИ 
НЕКОГАШ СЕ ПОЧУВСТВУВАЛЕ НЕПРИФАТЕНО 

ВО НОРМАЛНИОТ СВЕТ. 
Рут Озеки

„
“

300 
270



„
“

Теса Бејли  
Фатени во љубовна мрежа

„Се случи едно лето“ беше летниот хит 
за 2022 г. и откритие за секој љубител на 
романсите, но ајде да откриеме што ќе ни 
се случи сега! Во чија љубов ќе се вљубиме? 
Теса Бејли може да ги реши сите проблеми 
на нејзините главни вљубени ликови, но тоа 
не оди толку лесно. Дали е загарантиран 
среќниот крај? Откријте во најдобрата 
романса според „Тик-ток“. Приказната за 
сестрите Белинџер има одлични оценки на 
читачките платформи. 
Запознајте ги Пајпер и Брендан – толку 
спротивни што се совршена комбинација за 
исто толку добра приказна. 

500 
350

500 
350

Теса Бејли  
СЕ СЛУЧИ ЕДНО ЛЕТО

Секое лето си има своја приказна. А 
приказната за летото на кралицата на 
забавите, Пајпер Белинџер, е толку 
возбудлива што дури и вам ќе ви го направи 
повеќе од незаборавно! 
Кога една нејзина дива забава ќе излезе 
од контрола и таа ќе заврши зад решетки, 
очувот за казна ја праќа во родното место 
на нејзините родители. И токму таму, во 
малото рибарско гратче, ѝ се случува 
голема емотивна бура со капетанот 
Брендан.  
Токму оваа книга, „Буклист“ ја нарече 
извонредна и врв на романсите.

ЉУБОВТА Е СЕКОГАШ ПОВЕЌЕ 
ОД ДОВОЛНА.

Неодолива во 
романтичните заплети



ЉУБОВ, ТЕОРЕТСКИ 

Али Хејзелвуд веќе има своја голема 
читателска публика во светот и кај нас. 
„Љубов, теоретски“, исто како и претходните 
книги, има рејтинг од 504 030 читатели и над 
67 000 осврти. 
Совршено четиво за новата летна приказна 
што ја живееме. Во каква љубовна хемија ќе нè 
вовлече Али Хејзелвуд овој пат?

ЉУБОВНА ХИПОТЕЗА 

Олив Смит, докторантка на еден од најдобрите 
оддели за биологија, се сомнева во 
длабочината на денешните романтични врски. 
Но на својата најдобра другарка мора да ѝ 
докаже дека е среќно вљубена во некого. Тој 
некој, ни помалку ни повеќе, е Адам Карлсен, 
професорот познат како супер ѕвезда 
на катедрата, кој ѝ станува лажно момче. 
Одеднаш малиот експеримент станува лесно 
запалива материја што ги фрла во вода сите 
прецизно пресметани теории за љубовта. 

ЉУБОВНИ НЕВРОНИ 

Што би направила Марија Кири? Би се 
впуштила ли во несфатлива врска во каква 
што се заплеткува хероината за која читаме 
во една од најпопуларните романси во 
последните години – „Љубовни неврони“ од 
Али Хејзелвуд?
Очекувајте експлозивни резултати од 
хемиската реакција меѓу двајцата истражувачи 
кои ги зближува еден проект. 

500 
399

500 
380

500 
350

Кралица на романсите



Румена
Бужаровска

ПРВ РОМАН ОД БУЖАРОВСКА – РОМАН ЗА 
МАШКОСТА, ЗА ГРАДОТ И ЗА ТРАДИЦИЈАТА

Ставајќи се себеси на прво место, Тони 
неприкосновено се држи за својата илузорна 
дефиниција за личната слобода. Наместо да 
ги храни своите лични односи со емпатија, тој 
паразитски нагризува од емпатијата и љубовта 
на луѓето кои се грижат за него. 
Тони тоне, удолу го влече товарот на неговиот 
лежерен став кон животот, недостигот на 
сопствен интегритет и живеењето на стара 
слава, која исто така е под знак прашање.
Напишан на жив, остар и современ јазик, 
во препознатливиот горчлив и истовремено 
духовит стил, „Тони“ ќе ве удри од земја и 
ќе ве натера да ги преиспитате односите од 
нашето секојдневие. 
Романот што крена вистинска прашина, 
по продадени 2 000 примероци, неодамна 
доживеа трето издание.

ДА БЕШЕ РЕАЛЕН ЛИК, ТОНИ ЌЕ БЕШЕ МАЖ НА ГОДИНАТА 
НА РАДИО МИЛЕВА!

Петар Андоновски

„
“

450 
399



СЕКОЈПАТ ДЛАБОКО НÈ ПОТРЕСУВА ОНА ШТО Е КОНЕЧНО И НЕПОВРАТНО...
 
Добредојдовте на Островот на стаорците, во пандемиско време во кое богатите чекаат 
евакуација од врвовите на облакодерите, додека обичните луѓе се борат за опстанок по 
улиците. 
Од дволичност и одмазда до дистописки визии, оваа книга на Ју Несбе ги испреплетува 
жанровите истражувајќи што ја движи судбината на поединецот – дали има место за љубов, 
сочувство и правда дури и во екстремни услови на борба за преживување?

Jу Несбе

Скандинавскиот крал на 
детективскиот трилер

500
399

450 
350



Фjодор М.
остоевски

ПРВОТО И ПОСЛЕДНОТО ДЕЛО ОД 
НАЈГОЛЕМИОТ И НАЈДЛАБОКИОТ 
РОМАНСИЕР НА СВЕТОТ 

Последното и најдоброто дело на Фјодор М. 
Достоевски е едно од врвните достигнувања 
во светската литература. Конечно на нашите 
и ваши полици, во еднотомно издание – 
„Браќата Карамазови“. Раскошна филозофска 
расправа која покренува низа етички 
проблеми за природата на Бог, слободата 
на волјата, правдата и етичноста. Вистинска 
драма за моралните борби околу верата и 
сомнежот, разумот и емоциите, разбирањето 
и осудувањето. Проникнат со алчност и 
љубомора, љубов и страдање, тага и душевна 
благородност, овој роман е истовремено и 
теолошка и психолошка расправа. За Ниче, 
Достоевски е најдобриот психолог од кого 
научил многу за животот.

За нас, „Бедни луѓе“ беше вистинско 
освежуваање. Студија за тагата на душите и 
за проклетството на големите писатели да ја 
впиваат сета човечка болка, особено онаа на 
најголемите несреќници.

750 
650

300





Скот
Гaловеj

СРЕЌА НЕ Е ДА ГО ИМАШ ОНА ШТО 
ГО САКАШ, ТУКУ ДА ГО САКАШ ОНА 
ШТО ГО ИМАШ. ТИ ТРЕБА ВИСТИНСКА 
СТРАТЕДИЈА ЗА ТОА.

Ова не е типична книга за личните 
финансии. Нема табеларни пресметки, 
страници со долги табели за споредба 
на придонесите и расходите, нема да ве 
поттикне да се ослободите од кредитните 
картички или да лепите мотивациски 
цитати на фрижидерот. Не затоа што не 
се вредни, туку затоа што има друг начин. 
Многу посигурен и поуспешен.
Ќе научите како да поставите основа, не 
само за богатството туку и за вештините, 
врските, навиките и приоритетите што 
овозможуваат напредување. Богатството е 
отсуство на економски грижи и стресови. 
Можеме да избереме како ќе живееме, 
во оној миг кога ќе се ослободиме од 
притисокот за заработување.

НАСКОРО

„
“

РЕТКО КОЈ МОЖЕ ДА ОБЈАСНИ ЕДНА ВАКВА СЛОЖЕНА 
ТЕМА НА ТОЛКУ ЕДНОСТАВЕН НАЧИН КАКО СКОТ ГАЛОВЕЈ.

Морган Хаусел



СМЕНЕТЕ ГО ПРОЦЕСОТ. ЧЕКОР ПО ЧЕКОР, 
ОТКРИЈТЕ ГИ НЕШТАТА ШТО НИКОГАШ НЕ 
СЕ МЕНУВААТ

Со својот вообичаен мајсторски 
тон, Морган Хаусел пишува книга за 
оптимизирање на ризикот, за користење 
на можностите и живеењето на најдобриот 
живот. Преку низа интересни и концизни 
примери, тој покажува како можеме да 
го искористиме нашето новооткриено 
разбирање за непроменливото.
Предвидете ги големите работи, не само за 
да си овозможите финансиски удобности 
туку и за да си обезбедите вистински 
проживеан живот. 
Гледањето кон минатото не е секогаш лоша 
работа. Ако сакате да го разберете светот 
што се менува, започнете со она што е 
непроменето.

Морган
Хаусел

550 
480

ИСТО КАКО И ВО ЕВОЛУЦИЈАТА... КЛУЧОТ Е ВО 
СФАЌАЊЕТО ДЕКА КОЛКУ ПОВЕЌЕ ТЕЖНЕЕШ КОН 

СОВРШЕНСТВО, ТОЛКУ ПОРАНЛИВ СТАНУВАШ.

„
“



НЕ ПОСТОИ НИШТО ПОЗАНЕСНО ОД ПОБЕДАТА. И НИШТО 
ПООПАСНО.

„
“

Роберт Грин

ЕДЕН ОД НАЈГОЛЕМИТЕ ХИТОВИ ВО 
СВОЈАТА ОБЛАСТ!

Многумина ја оценија оваа книга како 
фасцинантна. Меѓу овие 48 закони на моќта 
ќе препознаете многу од Макијавели, Сун Цу 
и од други мудреци што одамна ги открија 
тајните на тоа што значи да се биде моќен и 
исполнет. Подгответе се за својата најдобра 
верзија со една од суштинските книги во 
последниве години, која навистина го 
промени текот на популарната психологија. 
Бидете во тек – сега е време за вистински 
револуционерни промени. А оваа книга 
важи за токму таква. Контроверзна, дури и 
забранувана, а една од причините е бидејќи 
нè понесува кон едно ново борбено јас што 
тлее во секого. Неверојатно остроумна.  
Причините ги откриваме наскоро, штом ќе 
се нурнете во законите на моќта што ќе ве 
остават без простор за премислување!450 

399



ДАЛИ ВРЕМЕТО ЗА НАС СÈ УШТЕ БИ БИЛО ВРЕМЕ, ДОКОЛКУ 
НЕ МОЖЕМЕ ДА ГО ГУБИМЕ ИЛИ ДА ГО ПЛАНИРАМЕ? МОЖЕМЕ 

САМО ДА КАЖЕМЕ ДЕКА ОДИ ВО ЕДНА НАСОКА И ДЕКА 
КОНЕЧНОТО ОДРЕДИШТЕ Е ПОЗНАТО.

„
“

ФИНАЛИСТ ЗА НАГРАДАТА СТРЕГА ВО 
2020 г. 
 
Напната судска драма од југот на Италија, 
за спасување на еден млад човек од 
затвор и од лажното обвинение што може 
да му го уништи животот. 
Во адвокатската канцеларија на Гвидо 
Гвериери доаѓа Лоренца, сенка на жената 
со која бил во кратка врска пред триесет 
години и која била неговото прво големо 
разочарување во љубовта. Таа сега е 
самохрана мајка чиј син Јакопо е обвинет 
за убиство. Неговиот претходен адвокат 
е починат, па го моли Гвидо да го брани 
нејзиниот син во жалбената постапка. 
Наскоро Гвериери сфаќа дека случајот 
е многу потежок отколку што мислел. 
Дрога и дилери, прислушување и судири 
на мафијашките кланови се само дел 
од елементите кои стануваат важни за 
понатамошниот развој на заплетот во 
обидот да се открие вистината.

анрико
Карoфилос

НАСКОРО



СРЕЌНИТЕ И НЕСРЕЌНИТЕ ПАРОВИ НЕ СЕ РАЗЛИКУВААТ 
МНОГУ. ЕДНИТЕ СЕ САМО СПОСОБНИ ПОЛЕСНО ДА ГО 

РЕШАТ ПРЕДИЗВИКОТ.

„
“

ули Шварц Готман

СЕКОЈА ГОЛЕМА ЉУБОВНА ПРИКАЗНА Е 
ЕДЕН БЕСКРАЕН РАЗГОВОР.

Животите во голема мера зависат 
од нашите љубовни врски, па зошто 
беспотребно би си го отежнувале патот? 
Големата тајна на љубовта е откриена! 
Со помош на оваа книга ќе успеете да си 
ја зацврстите и продлабочите врската. 
Освен што ќе се забавувате, со овој водич 
ќе станете пољубопитни и поотворени 
кон својот партнер. Така никогаш нема да 
престанете да разговарате, а токму тоа е 
клучот за (ис)трајноста.
Чудесна книга што ќе ве научи дека 
никогаш не треба да престанете да 
поставувате прашања. Но поставувајте 
ги вистинските прашања. Вештините за 
интимен разговор и советите за искреност 
за сопствените потреби и емоции важат за 
секоја врска. 

он Готман

450 
380



ПОВТОРУВАЊЕТО НЕ Е САМО МАЈКА НА ЗНАЕЊЕТО. 
ПОВТОРУВАЊЕТО, ЗАЕДНО СО ДОБАР СОН, ВОДИ КОН 

СОВРШЕНСТВО.

„
“

-р Метjу Вокер

ФАСЦИНАНТНА КНИГА ЗА ОСНОВНАТА 
АКТИВНОСТ ШТО СЕКОМУ МУ Е 
НЕОПХОДНА.

Книга за експлозијата на научни откритија 
што во последните дваесет години фрли 
во сенка сè што важеше за основниот 
аспект на нашите животи. Истакнатиот 
експерт за спиење Метју Вокер ни дава 
ново разбирање за виталната важност 
на спиењето и сонот. Сонот ја збогатува 
нашата способност да помниме, учиме и 
да носиме логични одлуки. Ни го обновува 
имунолошкиот систем, регулира толку 
многу функции што можеби не сме ни 
свесни.
Сонот е еден од најважните, но и еден од 
најнеразбраните аспекти на нашиот живот. 
Речиси сите признаваме колку е значаен, 
но колкумина од нас навистина му го 
посветуваат потребното внимание?НАСКОРО



Патриша Марш-
Стефановска

ДА СЕ ЖИВЕЕ НАСПРОТИ СВОЈАТА 
ЖИВОТНА ФИЛОЗОФИЈА. ДА СЕ ЖИВЕЕ...

Оваа книга нуди поглед во нешто многу 
поголемо и подлабоко од нашата 
секојдневна реалност и широко ја 
отвора вратата кон тој свет. Книга што 
бара надминување на предрасудите и 
тесноградото размислување надвор од 
границите на видливото, што ги шири 
хоризонтите и нè потсетува дека светот е 
многу повеќе од она што го гледаме.
Секој човек во својот живот доживува 
работи што го надминуваат „познатото“ и 
„разумното“ гледање на нештата.  
Кој пат ќе го одберете вие читајќи ја Патриша 
Марш?
Мемоари за необјаснивото, кои не само 
што одблиску нè запознаваат со животите 
на нејзините блиски луѓе туку нè водат и 
подлабоко објаснувајќи ги невидливите 
нишки што ги спојуваат.

ШТО Е ТОА ШТО ПОСТОИ ВО ТЕЛОТО И ГО ПРАВИ ЖИВО? ДУШАТА.
Сократ

„
350 

299

“





Венко Андоновски

ЛИЧНА ТЕОРИЈА НА ПРОЗАТА И 
ДРАМАТА ОД ВЕНКО АНДОНОВСКИ

Долгогодишното искуство на 
Андоновски како писател, професор 
и книжевен теоретичар сега го 
имаме спакувано во прирачник за 
писатели и за сите на кои пишувањето 
им е составен дел од работата, а е 
посветен на белетристиката, односно 
лепословието.
Андоновски теориски се осврнува на 
своите дела – „Фрески и гротески“, 
„Папокот на светот“, „Вештица“, 
„Папокот на светлината“... водејќи ги 
читателите низ теориските практики и 
занаетот на пишувањето и откривајќи ги 
неговите тајни.

БЕЗ СОМНЕНИЕ, АНДОНОВСКИ МОЖЕ ДА СЕ НАРЕЧЕ ГЕНИЈ, 
ЖИВ КЛАСИК И КНИЖЕВЕН ЏИН, А РОМАНОТ [ПАПОКОТ НА 

СВЕТОТ] МОЖЕ ДА СЕ СПОРЕДУВА СО ДЕЛАТА НА УМБЕРТО ЕКО 
И МИЛАН КУНДЕРА.

„
“

400 
320
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320

450 
350

Венко Андоновски
Папокот на светлината

„Папокот на светлината“ излезе од печат 
на 1 декември 2022 година и оттогаш стана 
најбараниот и  најзборуваниот наслов 
низ сите книжарници и низ македонските 
читателски разговори. Романот што 
го чекавме 20 години ги надмина сите 
очекувања. Се здоби со меѓународната 
Толстоева награда „Јасна Полјана“, со 
наградата „Стале Попов“ за најдобро 
прозно дело за 2022 година, влезе во 
најтесниот круг за избор на Роман на 
годината и беше најпродавана книга во 
нашите книжарници во 2023 година. 

350 
270

350 
250

320 
280



Лидиjа
Лимковска–

2023

400 
320

САМО ЛИТЕРАТУРАТА ЌЕ МОЖЕ ДА НÈ СПАСИ ОД ПУСТЕЛИЈАТА  
ВО НАС САМИТЕ И ВО СВЕТОТ ОКОЛУ НАС! 

„
“

ЛИДИЈА ДИМКОВСКА: НАБЉУДУВАЧКА, 
ПАТНИЧКА, ЧИТАТЕЛКА. ТАКА СЕ ОПИШУВА 
ТАА НИЗ ТРИ ИМЕНКИ. А НИЕ БИ ДОДАЛЕ: 
ДОМ, СЛОБОДА, СОЗДАВАЧКА 

Домот не треба да биде скривница, ниту 
засолниште. Ниту прибежиште, зашто во 
него не треба да си бегалец. Треба да си 
името, а не бројката од својот ЕМБГ. Не 
постои поголемо отфрлање од тоа да си 
гостин во сопствениот дом. 
Роман со кој ја наоѓаме адресата на своето 
внатрешно живеалиште. 
Која пустелија да се фати за да може одново 
да се изгради светот во себе? 
Сè уште актуелен, вистинит и автентичен, 
романот на годината за 2023 беше една од 
најчитаните и најбараните книги за 2024 
година. Неговото влијание само продолжува 
да се шири.... Книга што веруваме дека ќе ви 
го одбележи и животот! 



350 
300

350 
300

280 
240

ОПАСНА ЗА СТАВОВИТЕ НА ПРИПАДНОСТ НА 
ЧИТАТЕЛОТ 

Спомени, мириси, слобода. Отуѓеност, страв, 
стереотипи, пушки. Америка е синтеза. Точка на вриење. 
Почнувајќи од нејзиното најрано детство во Аризона 
и американските училишта, па сè до средби кои го 
менуваат животот, како онаа со Филис Роуз, и сите 
останати познанства, дури и оние кои не стигнале да се 
продлабочат. 
Во овој свет во кој е невозможно да се остварат 
долготрајни пријателства, што пак создава друга болка 
– осаменоста, тешко е човек да се присетува. А камоли 
да напише длабоки есеи, кои не се само критика или 
лично видување туку се и вонвременски дневник кој бара 
соголување на душата. И на безмилосната стварност, 
токму како што и самата Америка некогаш нема милост. 

340 
280

“
ПИСАТЕЛКА СО ИСКЛУЧИТЕЛНА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА, 

СУРОВОСТ И ТАЛЕНТ ЗА ТРАГИКОМИЧНОТО.
Фигаро

„
-



КНИГИТЕ НА ВИНКА САЗДОВА СЕ 
КАКО ОБЛАЦИ. ДОДЕКА ГИ ЧИТАШ 
НАТЕЖНУВААТ ОД ЧУВСТВА, А ПО 
ЧИТАЊЕТО СЕ ПРАЗНИШ 

Чудно е. Како едновремено се полниш и 
празниш. Како на истото место се губиш 
и пронаоѓаш. Изгуби се. Пронајди се. 
Танцувај со зборовите на Винка Саздова. 
Уште со првиот роман остави неизбришлива 
трага, а денес е една од најпрепознатливите 
македонски авторки. Со психолошки 
изнијансираните ликови во „Вилино“, 
Винка Саздова го потврдува своето 
раскажувачко мајсторство. Префинета 
симболика, очудувачки детали, прекогниции, 
соништа, сеизмографски треперења на 
душата. И роман-терапија: ведриот женски 
лик на Вили од идиличното Вилино, 
спротивставено на градот како дувло на 
страстите и осаменоста. 

Винка
Саздова

Пресвртот во домашната 
книжевност

ПОНЕКОГАШ ЗБОРОТ Е 
ПОСИЛЕН ОД ВИСТИНАТА.

„
“
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ОСТРОВОТ НА ИСЧЕЗНАТИТЕ ДРВЈА 
 
На колку места можеш да бидеш истовремено со 
Шафак? Во умот и во срцето на писателката, на 
плажите и падините на „Островот на исчезнатите 
дрвја“, во малите кипарски куќи, во локалната меана 
и срцевината на една смоква, во Турција, Грција, 
Англија, дома, во себеси... Списокот продолжува до 
бескрај. Таква е моќта на зборот на Шафак – сестрана 
и полетна. Ако сè уште не си го искусил ова патување, 
внатре и надвор од себеси, не пропуштај да го 
посетиш необичниот Остров на кој дрвјата полека 
исчезнуваат. Никогаш не може да ѝ е тесно на душата 
ако ја сместиш во книга која не познава граници!

ТОА ШТО НЕ СЕ ИСКАЖУВА СО ЗБОРОВИ 
МОЖЕ ДА СЕ СФАТИ САМО СО МОЛК.„
500 

360

450 
340

10 МИНУТИ И 38 СЕКУНДИ ВО ОВОЈ ЧУДЕН СВЕТ

Токму време колку што е потребно да се вљубиш 
во прозата на Шафак. Времето е илузија. Она 
што треба да се направи е само целосно да се 
живее секој миг. „Тоа е најважното“, вели Шафак. 
Читајте и живејте го секој збор на Елиф Шафак 
– незаменлива женска фигура во храбрата 
книжевност! 
Возбудлив роман кој нѐ води низ уличките 
на Истанбул, книга за женскиот пркос среде 
неправедниот свет, но и за вербата во истиот 
тој свет, од друга страна. Шафак му го зајмува 
раскажувачкиот глас на еден восхитувачки лик 
чиј живот е пред згаснување, кој енергично ја 
пренесува својата животна голгота. Неодоливо 
четиво за уживање!

“



Габор  
Мате 

Психологот којшто 
спасува животи

АКО МОЖЕМЕ АКТИВНО ДА САКАМЕ, НЕМА ДА ИМА 
НИ НЕДОСТИГ НА ВНИМАНИЕ НИ РАСТРОЈСТВО.„ “

Книга што го разбива митот за 
растројството со недостиг на внимание, 
задолжително четиво за родителите 
и за сите кои сакаат да разберат како 
искуствата во детството ги обликуваат 
биологијата и психологијата на 
човечкиот мозок.

Растројството со недостиг на внимание 
(АДД) сè повеќе го привлекува 
вниманието на јавноста поради неговата 
широка распространетост и влијанието 
врз децата, но и врз кариерата на 
возрасните и социјалниот живот. 
Опишувајќи ја болната реалност на 
многу луѓе, искрено споделувајќи го 
своето лично искуство како возрасен 
со оваа состојба и татко на три деца 
со истата дијагноза, д-р Мате повикува 
на создавање семејни односи што 
гарантираат простор во кој сите се 
чувствуваат разбрани и сакани онакви 
какви што се. 

550
450



Митот за нормалното

„Митот за нормалното“ е една од најреволуционерните 
книги која сè уште е можеби најважната современа книга 
за здравјето.
Од истиот автор читаме уште една еднакво значајна и 
амбициозна книга – „Расеани умови“ што ќе го разбие 
митот за растројството со недостиг на внимание. 
Задолжително четиво за сите кои сакаат да разберат 
како искуствата во детството ги обликуваат биологијата и 
психологијата на човечкиот мозок.

690 
550

 Држете се до своите деца

„Родителството е однос, а не вештина што треба да се 
совлада“, вели Габор Мате. Денес децата сè помалку 
се огледуваат на родителите, помалку се плашат дека 
ќе западнат во неволја, а им недостига љубопитноста 
што предизвикува восхит кон светот. Но луѓето треба 
да го прават светот, а не светот луѓето. 
Оваа книга ќе те поврзе со твоето семејство и ќе 
воспостави соодветна хиерархија во домот, а притоа 
децата ќе се чувствуваат безбедно и сфатено. 

 Кога телото вели НЕ

„Кога не сме научиле да кажеме не, телото ќе го каже 
тоа наместо нас.“ Луѓето отсекогаш интуитивно знаеле 
дека телото и умот не можат да се раздвојат. Но 
современиот начин на живеење, освен што ги раздвои, 
донесе и ново ниво на стрес што претставува извор 
на многу болести. Со вистинските методи, Габор Мате 
најде начин како да им помогне на своите пациенти. 
Проникни во себе и во механизмот на функционирање 
на твоето тело и твојот ум.

600 
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399



ГУРУТО РОБИН ШАРМА, ЕКСПЕРТ ЗА 
ПОДОБАР ЛИЧЕН ЖИВОТ И ЗА ПОДОБАР 
СВЕТ, Е СВЕТИЛНИК КОН НАШАТА 
СИГУРНА ИДНИНА

Ако си креативен, продуктивен, 
амбициозен – или сакаш да станеш – 
оваа книга е за тебе. Новата книга што 
неодамна излезе во светот и кај нас 
пристигнува во ексклузивно издание! 
„Богатство што не се купува со пари“ е 
најреволуционерната досегашна книга 
на Шарма. Ја преобликува дефиницијата 
за успех, покажува што навистина значи 
да се живее богат и исполнет живот. 
Следи го примерот на познатиот автор и 
пронајди го вистинското богатство. 
Општеството ни продава варијанта на 
успех што многумина ги остава празни во 
душата, неостварени и полни со каење. 
За среќа, постои многу подобар начин на 
живот.
Книга што ти ја открива филозофијата 
со која конечно ќе ти се насмевне 
вистинското богатство. 

Робин 
арма

600 
450

НЕ БИДИ РОБ НА СВОЕТО 
МИНАТО, ТУКУ ГОСПОДАР 

НА СВОЈАТА ИДНИНА.

„
“



Робин Шарма
Калуѓерот што го продаде своето 
ферари

Откриј ја тајната на среќата на страниците на оваа 
магична и неверојатно поучна книга. Со неа ќе почнеш 
да веруваш во чудото наречено „книги што го менуваат 
животот“. Препушти се во легендарното четиво на Робин 
Шарма. Меѓународен бестселер продаден во над 5 
милиони примероци. Одговорите на сите прашања што 
ти висат над главата и ти тежат на срцето сами ќе ти се 
испишат по патот. Оваа е книга која самиот живот бара 
постојано да ја препрочитуваме. 

Робин Шарма
Клубот 5 наутро

„Животот е премногу краток за да не дадеш сè од себе!“ 
Време е за вистинска лична преобразба. Шарма ни го 

претставува концептот втемелен врз револуционерната 
утринска рутина којa веќе им помогналa на илјадници 
следбеници на овој гуру максимално да си ја зголемат 

продуктивноста, да си го подобрат здравјето и да уживаат во 
спокоен живот во ова динамично и стресно време. Знаеме 

дека соништата не се остваруваат додека спиеш. Затоа 
разбуди се во 5 часот наутро и навикни се на успех. 

Робин Шарма
Лидер без титула

Откако го продаде своето ферари, ги обелодени тајните 
писма – стана лидер без титула. Формулата за личен и 
професионален успех ви е достапна токму преку овие 
книги. Верувај доволно и посвети се на вдахновените 
пораки за тајните на успехот и својата среќа. За човек да 
биде голем лидер, мора да има големо срце. Оваа книга 
им овозможи неверојатна промена на сите кои ја исчитаа. 
ТИ си протагонистот на својата приказна. Направи ја 
својата приказна генијална од почеток до крај!

380 
299

500 
380

380 
280



Животот на Хари Хуле е необичен, полн 
со недостатоци и многу лични падови. Но 
и покрај сите проблеми, тој никогаш не нè 
разочарува и секогаш ги решава случаите, 
без разлика за колку умешен сериски 
убиец станува збор. Одделението за крвни 
деликти во Осло не може да се замисли 
без него, ниту, пак, нашата домашна 
библиотека во одделот за крими-романи.

Ју Несбе е еден од најпродаваните 
норвешки автори. Денес тој се смета за 
водечко име на криминалистички романи и 
трилери во Европа, за автор кој го збогати 
криминалистичкиот жанр. Неговите книги 
се продадени во повеќе од 50 милиони 
примероци низ светот.
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СРЦЕТО Е КОМПАС. КОЈА СТРАНА И 
ДА ТИ ЈА ПОКАЖЕ, ЗНАЈ ДЕКА ТАА Е 
ПРАВИЛНАТА. ПАТОКАЗ И ВОДИЧ Е, 
ТОКМУ КАКО И КНИГИТЕ НА ПАУЛО 
КОЕЛЈО  
 
Запали го огнот во срцето триејќи го 
прстот од страниците на најпрекрасните 
книги. Потоа, повикај ги сите ближни 
луѓе да се стоплат од пламенот што 
искри. Кога и да почувствуваш дека 
спласнува, време е за нова книга – за да 
го распламти.
„Алхемичарот“ е една од најпознатите 
книги за мудроста, со над 115 светски 
и значајни награди, преведена на 80 
јазици, продадена во над 150 милиони 
примероци, со гордост го носи епитетот 
модерна класика. „Единаесет минути“ и 
„Вероника реши да умре“ се исто така 
две ремек-дела од авторот.

Пауло Коелjо

НИКОЈ НЕ УСПЕАЛ ДА ПОБЕГНЕ 
ОД СВОЕТО СРЦЕ. ЗАТОА Е 

ПОДОБРО ДА СЕ СЛУША ШТО 
КАЖУВА.350 

250

320 
250

320 
250

„
“



ИНТРИГАНТНИОТ „ПИСАТЕЛ ПО 
ВОКАЦИЈА“ 
 
Новата збирка есеи од Харуки Мураками ни 
дозволува да ѕирнеме во умот на генијалниот 
писател, каде што се создаваат неговите 
познати, надреални светови.
Оваа книга е длабоко искрен личен поглед 
кон занаетот на пишувањето на еден од 
најголемите писатели на нашето време. 
Полн со свежина, лични чувства и искуства, 
Мураками ја крева завесата зад која гори 
огнот што ги инспирира творците и ни нуди 
свои одговори за тоа што значи да се биде 
раскажувач, а што издавач или читател, 
каква е улогата на романот во нашето 
општество, од која точка животот станува 
роман, а романот живот.

Харуки Мураками

Јапонскиот крал на 
магичниот реализам 

500 
380

500 
380

650 
450

380 
299

400 
320



ШТО АКО НАВИСТИНА ПОСТОИ МЕСТО 
ВО КОЕ МОЖЕМЕ ДА СЕ ВРАТИМЕ ВО 
ВРЕМЕТО? ЕДНАШ СЕ УВЕРИВМЕ ДЕКА 
ИМА, А СЕГА ПОВТОРНО ВЛЕГУВАМЕ 
НИЗ НЕОБИЧНАТА ВРАТА ШТО НÈ НОСИ 
ДО УШТЕ ПОНЕОБИЧНОТО МЕСТО КОЕ Е 
ВРЕМЕНСКА МАШИНА  

Ајде да видиме со какви сè приказни ќе се 
сретнеме овој пат, за да ја откриеме на крајот 
суштината – да го живееме секој миг како да 
нема да се повтори никогаш повеќе.Тошиказу 
Кавагучи одново нè потсетува зошто е еден од 
најпознатите автори на денешницата!

380 
280

„
“

ТОПЛА ЈАПОНСКА ПРИКАЗНА ЗА 
СИТЕ ЉУБИТЕЛИ НА КНИГИТЕ: „ТОА 
ШТО ГО БАРАШ, ЌЕ ГО НАЈДЕШ ВО 
БИБЛИОТЕКАТА“ 

Што барате? Тоа прашање секојдневно го 
поставува таинствената Сајури Комачи. 
Како и повеќето библиотекари, и таа ја има 
прочитано секоја книга што спокојно чека на 
полиците да промени нечиј живот. Но Комачи 
има и друга необична дарба – да ги чита 
душите на посетителите и според тоа да им ја 
препорача вистинската книга. 
Разговорите што ги водат читателите со 
библиотекарката, и книгата што таа ќе им ја 
даде, имаат сериозни последици врз нивниот 
живот. Ние мислиме дека ги избираме книгите, 
но всушност, тие нè наоѓаат нас.
Влезете и вие во оваа неверојатна библиотека 
и запознајте се со интересните ликови што ќе 
ви ја згреат душата.

ЛУЃЕТО СЕ ПОСРЕЌНИ КОГА ДОАЃА 
ПРОЛЕТТА, ОСОБЕНО ПО СТУДЕНА ЗИМА. 
ЈА ЗАБЕЛЕЖУВАМЕ СО ОЧИТЕ, КОЖАТА И 

СИТЕ СЕТИЛА.

380 
299

Писателот со 
магично перо

Топла и таинствена



Рафаела Жордано 
Твојот втор живот 
започнува кога ќе сфатиш 
дека имаш само еден

Овој роман упорно му пркоси на времето и 
сè повеќе се зацврстува на списокот меѓу 
најбараните книги. Позитивна приказна 
од чии страници ќе излезете насмеани. 
Несомнено е зошто им е толку драга на 
нашите читатели. Ја враќа вербата во 
животот! 

380 
320

Ањес Мартен-Лиган 
Среќните луѓе читаат
и пијат кафе

Сопруга, мајка и сопственичка на кафе-
книжарницата „Среќните луѓе читаат и 
пијат кафе“ во Париз, се чини дека таа има 
совршен живот. Но кога ненадејно ќе ги 
изгуби саканиот сопруг и ќерката, одеднаш 
сè застанува. 
Изгубена во спомените и во болката, таа 
повеќе не знае како да живее... 

Француската миленичка 
на публиката 

Мамен Санчез 
Среќа е да пијам чај со тебе

Атикус Крафтсмен, млад британски 
џентлмен кој работи во семејната издавачка 
куќа и голем љубител на чајот ерл греј, е 
задолжен да отпатува во Мадрид за да 
го згасне тамошното непрофитабилно 
списание. Неговата редакција ја сочинуваат 
пет многу сложни жени, кои се подготвени 
на сѐ само за да не останат без работните 
места. Кога Атикус необјасниво ќе исчезне 
во темната внатрешност на Шпанија, 
сомнението паѓа токму врз нив.

Беспрекорна за заплети 

450 
360

320 
250

Авторката која нè учи 
како одново да се 
вљубиме во животот



ВИСТИНСКИ КЛУЧ ЗА СРЕЌА! 
 
Маел, директорка за финансии во 
успешна развојна фирма, живее забрзан 
живот што се сведува на одење на работа 
и повремени задоволства. Нејзините 
соништа... зар таа има време за нив? Во 
тој строго испланиран живот нема место 
за мечти, сѐ до денот кога нејзината 
најдобра пријателка, Романа, ќе ја замоли 
за голема услуга.
Маел е пред најважниот тест, но сепак 
прифаќа и оди на патување во далечниот 
Непал. Искачувањето кон врвовите 
на Анапурна, на хималајскиот венец, 
ќе се претвори во вистинско духовно 
патување. Кога ќе сфати дека реалноста 
можеби не е онаква каква што ја 
замислувала, започнува нејзиното лично 
преиспитување. Во текот на возбудливите 
искуства и средби, Маел ќе си го промени 
животот од корен. Дали ќе успее да ја 
спаси и својата пријателка?

ОД ПЕРОТО НА ЕДЕН ВЕЛЕМАЈСТОР НА 
КРИМИНАЛНИОТ ЖАНР 
– „ФИФТИ-ФИФТИ“ ОД СТИВ КАВАНА
 
Александра Авелино штотуку го пронашла 
телото на нејзиниот татко и испаничено 
се јавува во полиција обвинувајќи ја 
сестра си. Но истото го прави и Софија 
Авелино – таа верува дека злосторството 
го извршила нејзината сестра, која сака 
да ја убие и неа. Но една од овие жени 
лаже.
Дали проникливиот адвокат Еди Флин ќе 
избере да ја застапува невината сестра? 
Откриваме во една од најчитаните книги 
за 2024 година! Температурата уште 
повеќе се вжештува кога станува збор 
за ваков исклучително напнат трилер! 
Уживајте во читањето и доживувањето!

450
350

450 
360

500 
399

Aвторка што ја враќа 
вербата во себеси

Непредвидлив во 
крвавите заплети





Бријана Вист  
Планината си ти

Од самосаботажа кон самосовршенство!
Книга која го промени текот на 
популарната психологија по своето 
објавување. А го промени и светогледот 
на сите кои ја прочитаа и почнаа да ги 
применуваат техниките за совладување на 
самосаботажата.
Со помош на Бријана Вист ќе ги надминеш 
сите пречки што стојат на патот кон 
самоостварувањето. Соочи се со себе. Ти го 
можеш тоа! Потребна ти е само вистинската 
книга.

350
299

600 
450

500 
399

Популарната 
советничка за среќа

Сто и една лекција што ќе 
ни го сменат начинот на 
размислување

Ова не е обична книга што само се чита, 
туку и богато искуство што поттикнува на 
самопроучување и отворање кон позитивни 
промени. Таа е длабоко, филозофско 
согледување зошто треба да ја следите 
целта со страст, да го прифатите и 
негативното размислување, да ја видите 
мудроста во секојдневната рутина и да 
станете свесни за сè што ви го одредува 
животот. На крај, ќе сфатите дека ви го 
променила начинот на кој размислувате, 
вашиот живот и вашиот светоглед.

Пресвртна година

„Пресвртна година“, книга со 365 позитивни 
потсетувања со кои ќе ги смените деновите, 
а со тоа и годината.
Храброста со која ќе влезете во денешниот 
ден ќе стане судбината со која ќе се 
сретнете утре. Дали ќе продолжите одново 
да го повторувате она што било вчера или 
ќе го пречекате сегашниот момент и ќе 
искористите најмногу од она што сега го 
имате пред себе?



Џули Смит
Зошто никој не ми го кажал 
ова порано 

Полна со докажани стратегии, книгата на Џули 
Смит е практичен водич за среќа. Прочитај 
ги сите работи што требало да ги знаеш 
порано и без да се каеш за нив, погледни се 
во огледалото и кажи ги за да ги слушнеш. 
Самиот ти, со добра книга во рацете, си 
својот пријател и советник што некогаш ќе 
го запознаеш. Запознај се себеси со оваа 
одлична книга што ги лекува сите рани.
Подготви се да се соочиш со најдлабоките 
спомени скриени длабоко во тебе, да се сетиш 
на сите нешта што некогаш си посакувал да 
ги заборавиш, најди мотивација и волја да си 
простиш. Кога за некое време ќе се свртиш 
назад, ќе сфатиш дека оваа книга била 
вистинскиот избор што си го направил. 

Џеј Шети
Осум правила на љубовта

Монахот што нè научи како да размислуваме 
остроумно и сочувствено, сега нè учи како да 
сакаме. Да, љубовта се учи, а секое чувство 
треба да се негува. Неговите начела и 
сознанија ќе ви помогнат да сфатите како да 
победите или да изгубите заедно, како да ја 
дефинирате љубовта и како да сфатите дали е 
добра за вас. Наместо веднаш да свртите нова 
страница во животот, свртете ги страниците 
на оваа книга и заклучете дали ви треба ново 
поглавје или можеби само мали поправки. 

450 
380

600 
499

Најзначајниот модерен 
гуру

Исцелителка на сите 
внатрешни рани



Патрик Кинг  
Читајте ги луѓето како 
книга

Ова не е обична книга за говорот на телото 
и изразите на лицето. Иако ги вклучува сите 
тие нешта, како и нови техники за успешно 
разоткривање на лаги и манипулации, „Читајте 
ги луѓето како книга“ зборува за разбирањето 
на човечката психологија и природа. Со 
нејзина помош можеш директно и брзо да 
се поврзеш со секој човек, за остварување 
подобра комуникација и соработка. Но 
притоа ќе ги разбереш и фините сигнали 
што самите ги праќаме и ќе си ги зголемиш 
емоционалната и социјалната интелигенција, 
својата благосостојба и целокупниот живот.

Ник Трентон  
Престанете да 
размислувате прекумерно

Прекумерното размислување е најголемата 
причина за несреќа, а и за многу болести. Со 
него влегувате во еден бескраен циклус на 
негативни мисли и го преоптоварувате умот 
со работи што никогаш нема да се случат или 
да имаат пресудно значење за вашиот живот. 
Тоа е исцрпувачки процес кој ви предизвикува 
дополнителен стрес, а не ги решава реалните 
проблеми. Ник Трентон ни покажува како да 
влијаеме врз умот за да стекнеме поголема 
контрола врз своите мисли, да ги разбиеме 
негативните мисловни модели и да почнеме 
позитивно да размислуваме. 

Читачот на мисли

Патоказ кон смиреноста

320 
250

320 
250

„
“

РАЗБЕРИ СЕ СЕБЕСИ ЗА ДА ГИ 
РАЗБЕРЕШ ДРУГИТЕ!



Филипа Пери    
Книга што сакате  
да ја прочитаат вашите 
сакани

Врските, односите и поврзаноста со блиските 
во голема мера ни го одредуваат животот. 
Со семејството, партнерите, пријателите, 
а секако и со самите себе – сите тие се 
одредници на животната патека. Филипа Пери 
е одличен водич за подобрување на овие 
односи. Повеќето од читателите веќе добро го 
знаат тоа, зашто „Книга што посакувате да ја 
прочитале вашите родители“ стана апсолутен 
хит меѓу нив. Ведра и практична, Филипа Пери 
уште еднаш ни покажува зошто е една од 
најбараните психотерапевти на светот.
Зошто летото е одличен период да се 
посветиш себеси? Зашто имаме повеќе 
слободно време за читање. Тоа е најдобриот 
начин на кој можеме вистински да се 
промениме на подобро.

Книга што посакувате  
да ја прочитале вашите 
родители

Една од најзначајните и најубавите врски во 
животот е поврзаноста со нашите родители 
и со нашите деца. Но и покрај тоа, во многу 
семејства овие врски знаат да тргнат во 
погрешен правец и многу тешко можат да 
се вратат во нормалниот тек. Оваа книга 
зборува токму за тоа – што ни ја отежнува 
поврзаноста со нашите деца и како да ги 
зацврстиме своите односи.
Полна со мудрост и совети што се добри за 
духовното и физичкото здравје на вашето 
семејство, ова е книгата што посакувате 
да ја прочитале вашите родители, а на 
вашите деца ќе им биде мило што вие сте го 
направиле тоа.

400 
320

450 
340

Интересна и 
неповторлива 



Кристи Тејт
Група

Врска за која не сме знаеле дека ни е толку 
потребна сѐ додека не се најдеме разголени 
пред оваа книга согледувајќи колку нѐ 
чинат чувствата што ги потиснуваме во себе. 
Време е да ги пуштиме надвор, кон новиот 
среќен живот. Влезот во новиот, чудесен 
и застрашувачки свет, во кој Кристи пред 
непознати луѓе треба да ги исповеда дури и 
најмрачните тајни, воопшто не е лесен. Но 
во секој случај е исплатлив. Дај си шанса – 
можеби токму овој круг од непознати што 
веќе спасија еден живот, ќе ти помогнат да ја 
најдеш новата светлина. 
Ќе согледаш колку всушност нè чинат 
потиснатите чувства. 

Линдзи Гибсон
Возрасни деца од 
емоционално незрели 
родители

Децата не можат да си ги изберат 
родителите. За жал, многу од нив имаат 
емоционално незрели родители, а 
последиците од тоа ги чувствуваат цел 
живот. Благодарение на клиничкиот 
психолог Линдзи Гибсон, можеме да се 
запознаеме со деструктивната природа на 
односите со родителите и да научиме како 
да се справиме со нив. 
Сите лузни можат да се излечат и од 
рани да станат двигател кон подобар и 
посреќен живот. Ако добро знаеш што 
значи емоционална зрелост, ќе можеш да 
го најдеш и она што го бараш.

490 
350

450 
360

Најдобра придружничка 
во терапија

Сè што му е потребно 
на човека



Авторката која го има 
клучот за речиси сите 
проблеми

Штефани Штал  
Детето во тебе мора да го 
најде својот дом

Психологијата во последните години 
сè повеќе го актуализира значењето 
на себељубовта и себегрижата како 
услов за надминување на проблемите 
со анксиозноста, самодовербата и 
тешкотиите што ги имаат интровертните 
лица. Љубовта и грижата кон себе се 
клучни за среќа, додека анксиозноста 
сите сме ја почувствувале на своја кожа. 
Бидејќи овој наш свет е многу динамичен и 
суров, ни треба практична книга која ќе ни 
понуди решение за прашањата во нашата 
глава. Токму „Детето во тебе мора да си 
го најде својот дом“ е книгата што ги има 
вистинските одговори.  

450 
350

Во „Запознај се себе и 
другите“ Штефани Штал 
утврдува шеснаесет 
основни типа личности 

Врз основа на тестот за одредување на 
вашиот тип на личност, можете да го дознаете 
својот карактерен профил, како и профилот 
на блиските. Имајќи ги тие сознанија, ќе 
научите како да се однесувате со различните 
типови на личности, што ќе ве поштеди од 
стресот поради заемните недоразбирања 
и судири. Со своите практични примери и 
објаснувања, Штал ги олеснува меѓучовечките 
односи, а со тоа и целокупниот живот.
Ако правилно се проценуваме себе и 
другите, тогаш ги согледуваме сопственото и 
однесувањето на другите луѓе во сосема нова 
светлина.

450 
350



СУПЕРКОМУНИКАТОРОТ ШТО ГИ 
СПОДЕЛУВА СВОИТЕ ТАЈНИ

Чарлс Дјухиг ни открива различни техники, 
совети и вештини за успешно движење низ 
комуникацијата. Богата со одлични студии и 
базирана врз најсовремени истражувања, оваа 
книга ќе го смени начинот на кој размислувате 
и зборувате. Искористете ги овие сознанија, 
станете суперкомуникатор! 
Комуникацијата е суперсила што ни го 
олеснува животот. Луѓето кои ја владеат 
знаат како да ги слушаат сложените емоции, 
суптилните премислувања и длабоките 
уверувања на соговорникот. Искуствата, 
вредностите, емоциите, начинот на кој гледаме 
на себе и на другите, ја обликуваат секоја 
наша дискусија – од секојдневните разговори, 
преку сложените задачи на оперативец на 
ЦИА кој треба да фати шпион, до хирург кој 
треба да го убеди својот пациент да верува во 
медицината.

КЛАСИКА ЗА ПСИХОЛОГИЈАТА НА 
УБЕДУВАЊЕТО И ЗА ПРАВИЛНО 
КОРИСТЕЊЕ НА НЕЈЗИНАТА МОЌ 

Зошто луѓето прифаќаат некои работи, 
а одбиваат други, и како да се применат 
овие сфаќања? Роберт Чалдини е психолог 
што ја инспирира вештината и науката за 
убедувањето. Неговото ново и проширено 
издание на „Влијание“ е задолжително четиво 
за секој кој сака да го разбере процесот 
на донесување одлуки. Суштинска книга во 
канонот на психологијата, финансиите и 
бихевиоралниот маркетинг.
Преку интересни примери од практиката, ќе ги 
научиш шесте универзални принципи што ќе 
ти помогнат да станеш ефективен лидер, но и 
да не паѓаш лесно во замките на убедувачите. 
Совршен водич за луѓето на кои им е потребна 
промена што ќе резултира со високи успеси.

600 
480

690 
540

Психологот со влијание 
врз сечии мисли

Суперкомуникаторот со 
супер совети



Франсеск Миралjес
Ектор Гарсиjа

Тибо Морис  
Завладејте со своите 
емоции

Продадена во 100 000 примероци, оваа 
книга содржи докажана програма што ќе те 
научи на 31 практичен чекор за совладување 
на негативните емоции. Ќе ти покаже како 
емоциите да работат за тебе и ќе ти помогне 
да ја научиш формулата за преобразба на 
мислите. 
Тибо Морис бил интроверт и неговата 
повлеченост не му овозможувала да ги 
постигне целите што ги посакувал. Кога 
одлучил да си го подобри животот, сè се 
променило. Ова е неговата приказна за тоа 
како ја пронашол среќата. Може да биде и 
патоказ кон твојата.

Познавачот на 
човечките емоции

Ичиро Кишими 
и Фумитаке Кога
Храброста да се биде свој

Со јапонскиот феномен в раце ќе се научиш 
како да го живееш сопствениот живот на 
свој начин. Ако не, тогаш кој ќе го живее за 
тебе? Искористи ги техниките и теориите на 
Алфред Адлер, еден од најбрилијантните 
умови во психологијата. Во оваа книга 
необичниот филозоф му помага на едно 
момче да сфати дека секој човек сам ја 
одредува насоката на својот живот. Така и 
ти ќе се ослободиш од оковите на минатото 
и од очекувањата на другите – овој идеал 
ги предизвикува социјалните норми што 
ги живееме и за кои сме убедени дека се 
вообичаени. Потребна е храброст да се 
ослободиме од нив и да сфатиме дека секој 
од нас има своја улога во светот. А ние веќе 
ја поседуваме таа храброст во себе, треба 
само да ја разбудиме.

Јапонските филозофи 
што несебично 
нудат одговори на 
најсуштествените 
животни прашања

420 
340

380 
299



ДЕНЕС РЕЧИСИ СÈ СЕ ПОДВЕДУВА 
ПОД АНКСИОЗНОСТ, ОД 
ВОЗНЕМИРЕНОСТ ДО ПАНИКА 

Таа поттикнува низа зависни однесувања, 
од прекумерно јадење до неразумно 
користење на социјалните мрежи. Д-р 
Бруер нè учи да го мапираме својот 
мозок за да ги откриеме нејзините 
предизвикувачи, да ги смириме со 
едноставната и моќна практика на 
љубопитност и да ја надминеме користејќи 
свесност и други докажани алатки. 
Со над 20-годишни истражувања и 
практична работа со илјадници пациенти за 
надминување на анксиозноста,  д-р Бруер 
создал потврдена програма погодна за 
секој од нас – за да можеме вистински да го 
живееме животот.

АРНОЛД ШВАРЦЕНЕГЕР ГИ НОСИ 
ЧИТАТЕЛИТЕ НА ВОЗБУДЛИВА ПРОШЕТКА 
ЗАПОЗНАВАЈЌИ ГИ СО СВОИТЕ АЛАТКИ 
И ПРИНЦИПИ ЗА ДУХОВНО БОГАТ И 
ОСМИСЛЕН ЖИВОТ  
 
Несебично ни покажува како да ги користиме 
за да ја создадеме посакуваната иднина, 
збогатувајќи ги со интересни приказни што 
вклучуваат големи успеси, но и застрашувачки 
падови. Животниот пат на Шварценегер 
е восхитувачки и инспиративен – успева 
да излезе од родното село во Австрија и 
со упорност и многу работа, скалило по 
скалило, се искачува кон успехот. И оттаму 
нè охрабрува: самиот ти си сосема доволен. 
А ако сакаш да си помогнеш себеси, помогни 
им на другите!

Човекот што знае да го 
отплетка јазолот

Херојот на сите времиња

ЕДНАКВО ТЕШКО Е ДА ИМАШ ГОЛЕМИ И МАЛИ 
СОНИШТА. ЕДИНСТВЕНИОТ ТЕЖОК ДЕЛ Е ДА СИ 

ДОЗВОЛИШ ДА МИСЛИШ НА ТОЈ НАЧИН.

„
“

500 
399

400
340



Милионерката со 
позитивни афирмации

Кристен Хелмстетер    
Кафе-муабет со себеси

Позитивните афирмации на Кристен 
Хелмстетер се најдоа по ѕидовите на 
многумина од нашите читатели веднаш 
штом оваа книга излезе од печат. „Кафе-
муабет со себеси“ не дава здодевен 
список на задолженија, туку забавен и 
делотворен начин секој ден да се будиш 
насмеан и среќно да впловиш во својот 
нов, неверојатен живот. И сето тоа со само 
петминутни дневни афирмации и шолја 
вкусно кафе! Има ли нешто што отсекогаш 
си сакал да го направиш, но мислиш дека 
е резервирано само за избраните? Повеќе 
нема да ти стои на списокот. Знаеш зошто? 
Зашто по читањето на оваа книга ќе станеш 
и ќе го оствариш!

Популарниот гуру за 
(себе)љубов

Векс Кинг  
Добри вибрации, добар 
живот

Примени ги советите на Векс Кинг што 
милионите следбеници на неговата 
инстаграм-страница ги применуваат.  
Со оваа книга Векс Кинг направи бум 
во светот, но и кај нас. Читај ја една од 
најпродаваните книги за 2022 година и 
научи се да даваш и да шириш љубов. 
Продадена во над 500.000 примероци низ 
светот, бестселерот на „Сандеј тајмс“ ќе 
ти докаже зошто Векс Кинг наеднаш стана 
толку популарен.
По читањето ќе застанеш пред огледалото и 
ќе посакаш да се прегрнеш! 

360 
280

500 
360

ЉУБОВТА КОН СЕБЕ Е БАЛАСИРАЊЕ МЕЃУ 
ПРИФАЌАЊЕТО НА СЕБЕСИ ОНАКВИ КАКВИ ШТО 

СТЕ, ИАКО ЗНАЕТЕ ДЕКА ЗАСЛУЖУВАТЕ ПОДОБРО, 
И РАБОТЕЊЕТО ДА ГО ПОСТИГНЕТЕ ТОА.

„
“



ЕДЕН ПСИХОЛОГ, 12 ТАЈНИ НА МИСЛАТА 
И 12 ЧЕКОРИ ЗА ИЗЛЕЗ ОД ХАОСОТ. 
ЏОРДАН ПИТЕРСОН ГИ РЕШАВА 
ЗАГАТКИТЕ НА КРИТИЧКИОТ УМ 

Преголемата безбедност е опасна – затоа 
спротивстави ѝ се на желбата да го 
доведеш светот во совршен ред. Потпри 
се на самиот себе, а како водилка нека ти 
служат животните правила. 
Замисли си каква личност сакаш да 
станеш, а потоа решително работи да 
го оствариш тоа. Книгите на Питерсон 
ќе те одведат до таа точка на постоење. 
Промислувај ги искуствата за да ги решиш 
дилемите и одново да ја осмислиш својата 
сегашност. Единствениот со кој треба да се 
споредуваш е оној кој си бил вчера. 

ордан Питерсон 

Најконтроверзниот 
современ 

интелектуалец

ОДНЕСУВАЈ СЕ КОН СЕБЕСИ 
КАКО КОН НЕКОГО КОМУШТО 

СИ ОДГОВОРЕН ДА МУ ПОМОГНЕШ.

„
“550 

420

500 
380



ФИНАНСИИТЕ ВО 
ГОЛЕМА МЕРА 

ГОСПОДАРАТ СО 
НАШИОТ ЖИВОТ. 

ДОКОЛКУ ДОБРО ГИ 
РАКОВОДИМЕ, ЌЕ 
ИМАМЕ И МНОГУ 

ПОГОЛЕМА КОНТРОЛА 
ВРЗ НЕГО. ОВОЈ 

ФИНАНСИСКИ ПЛАНЕР 
ЌЕ ТИ ПОМОГНЕ ДА ЈА 
ОСТВАРИШ ТАА ЦЕЛ.  

780 
660



РОБЕРТ КИОСАКИ ЈА ИМАЛ 
ЕДИНСТВЕНАТА ШАНСА ДА ГИ 
ОТКРИЕ ВИСТИНСКИТЕ ОДГОВОРИ 
УШТЕ ВО СВОЕТО НАЈРАНО 
ДЕТСТВО, И ТОА ОД ДВЕ СОСЕМА 
РАЗЛИЧНИ ПЕРСПЕКТИВИ – ОД 
БОГАТИОТ И ОД СИРОМАШНИОТ 
ТАТКО

„Богат татко, сиромашен татко“ е 
лична финансиска перспектива за 
целосно преиспитување на тоа како 
функционираат парите. „Богато 
дете, паметно дете“ е книга за сите 
родители кои сакаат да им дадат 
добра финансиска основа на своите 
деца подготвувајќи ги за современиот 
свет на брзи промени. „Квадрантот на 
протокот на парите“, пак, ќе ти открие 
многу работи што не се учат во школо: 
зошто некои луѓе помалку работат, а 
повеќе заработуваат, плаќаат пониски 
даноци и се финансиски посигурни од 
другите. Тајната е во тоа да научиш од 
кој квадрант да се дејствува и кога.

Роберт 
Киосаки

450 
350

500 
380

500 
380



Наполеон Хил 
Мисли и збогати се

„Мисли и збогати се“, продадена во над 
20 милиони примероци, е бизнис-класика 
без која не може да се замисли овој вид 
литература, а и безброј успешни луѓе. Оваа 
книга изобилува со практични чекори и 
трансформативни методи со чија помош 
лесно и брзо од идеја ќе стигнете до 
немерлив успех.
Секој кој има јасна замисла, зацртана цел и 
горлива желба да ја претвори во реалност, 
решително ќе работи да си го оствари 
сонот и да стане успешна и среќна личност. 
Секому во животот му се појавува можност 
за пресвртница. Треба само да ја насетиш 
и да запомниш дека практичните сонувачи 
никогаш не се откажуваат! Нема исклучоци. 
Сè што умот може да замисли и во што 
верува – може и да го оствари.

Човекот што ја спозна 
моќта на цврстата верба

Морган Хаусел 
Психологија на парите 

Морган Хаусел истапи храбро и ги кажа 
тајните на успехот за кои никој претходно 
не сакаше да зборува. „Психологија 
на парите“ е негова најпозната книга 
која со своите 19 поглавја ги истражува 
невообичаените ставови што луѓето ги 
имаат за едно од најважните животни 
прашања. Продадена во над 6 милион 
примероци и преведена на 50 јазици, по 
своето објавување таа и кај нас доживеа 
голем успех. Исто како и луѓето кои ја 
прочитаа. 

Разоткривач 
на најголемите 
бизнис-тајни

500 
399

400 
320

400 
340

УМЕШНОСТА СО ПАРИТЕ ЗАВИСИ МНОГУ ПОВЕЌЕ 
ОД НАЧИНОТ НА КОЈ СЕ ОДНЕСУВАМЕ ОТКОЛКУ ОД НАШАТА 

ИНТЕЛИГЕНЦИЈА. А ОДНЕСУВАЊЕТО ТЕШКО СЕ УЧИ, 
ШТО ВАЖИ ДУРИ И ЗА НАЈПАМЕТНИТЕ ЛУЃЕ.

„
“



Алан и Барбара Пиз 
Говорот на телото

Стручна, но и забавна, „Говорот на телото“ 
од меѓународно признатите стручњаци за 
меѓучовечки односи Алан и Барбара Пиз 
ни открива како да ги читаме другите преку 
нивните гестови. 
Повеќе од половина милион луѓе токму 
преку овој наслов научиле да читаат 
меѓу редови. Зошто да не научите и вие? 
Откријте ги тајните на телото. Телото ни е 
како кориците на книгите. Зборува од име 
на внатрешноста.
Запознај ги сите потврдени методи за 
спознавање на светот низ призмата на 
телесните сензации произлезени од 
искуството на двајцата автори. Стани 
вистински детектор на сè што говорат 
другите тела! 

Лил Лаундес
Како да разговарате со 
секого

Практичен водич кој ќе ти помогне да ја 
совладаш уметноста на меѓучовечката 
комуникација, да оставиш одличен прв 
впечаток и да ги натераш луѓето да се 
чувствуваат удобно во твое друштво. Оваа 
книга ти нуди 92 „трика“ како да станеш 
подобар соговорник и да ги усовршиш 
своите друштвени односи. Таа ќе те научи 
како да го читаш говорот на телото, кои 
клучни зборови да ги употребуваш, ти 
покажува техники за успешен разговор по 
телефон и најразлични тактики кои ќе ти 
помогнат во различни животни ситуации. 

320 
250

450 
380

Оние кои комуницираат 
без да кажат збор

Познавачката на 
добрата комуникација

СИТЕ СМЕ РАЗЛИЧНИ ЗАШТО ИМАМЕ ПОИНАКВИ 
МИСЛИ. НА ТОЈ НАЧИН ГО ВОСПРИМАМЕ СВЕТОТ 

НА РАЗЛИЧНИ НАЧИНИ. НЕМА ПОДОБАР ИЛИ 
ПОЛОШ НАЧИН.

„
“



Јувал Ноа Харари 
Сапиенс

„Сапиенс“ е интернационален бестселер 
објавен на над 30 јазици низ целиот свет. 
Во неа д-р Харари ја опфаќа целата 
човечка историја, од првите луѓе на 
Земјата до радикалните – а понекогаш 
и катастрофални – достигнувања на 
когнитивната, земјоделската и научната 
револуција. Врз основа на согледувањата 
од биологијата, антропологијата, 
палеонтологијата и економијата, тој 
истражува како струите на историјата ги 
обликуваат човечките општества и нашите 
личности. Храбра, опсежна и провокативна, 
оваа книга предизвикува сѐ што досега 
мислевме дека знаеме за тоа што значи да 
се биде човек: нашите мисли, дејства, моќ... 
и нашата иднина.

Џенет Рејнвотер 
Бидете свој психотерапевт

Секое време е одлично време за да научите 
како да бидете свој психотерапевт! На секој 
саем или фестивал на книгата од читателите 
слушаме дека оваа книга им помогнала во 
различни области во животот. Зошто да не 
ви помогне и вам? Преку различни вежби и 
теориски објаснувања, со зголемувањето на 
свеста за самите себе, таа постепено ќе ве 
приближи кон самите вас. 
Првиот чекор кон себетерапија започнува 
со читањето на оваа книга!

500 
420

ПРАШАЊАТА ШТО НЕ МОЖЕШ ДА ГИ ОДГОВОРИШ 
НАЈЧЕСТО СЕ МНОГУ ПОДОБРИ ОД ОДГОВОРИТЕ 

КОИ НЕМААТ ПРАШАЊА.

„
“

340 
280

Историчар и визионер

Авторката што ќе 
ве научи како да ја 
преземете одговорноста 
за својот живот во свои 
раце



Човекот на кој треба да 
му кажеш ДА

Стивен Пресфилд  
Војната на уметноста

„Војната на уметноста“ од Стивен
Пресфилд е докажан водич за целосно
искористување на творечката енергија.
Ако знаеш како да ја насочиш, со
храброст, следејќи ја вистинската
формула и напорно работејќи, страста
може да се претвори во цел. Без разлика
дали си писател или бизнисмен, оваа
книга ќе те инспирира да го искористиш
целосно потенцијалот на својот живот
за да оставиш траен белег во своето
постоење.

Креативецот

Вилијам Јури 
Моќта на позитивното НЕ

Во денешниот свет на неограничени 
избори, притисокот да се попушти и да се 
каже Да е сè поголем, носејќи ни стрес 
и прекумерни обврски. Позитивното Не 
никогаш не било толку потребно. Тоа има 
моќ да го преобрази животот овозможувајќи 
ни да се заземеме за она што ни е важно – 
нашите потреби, вредности и приоритети.
Погрешното Не може да го уништи и она 
што најмногу ни значи. Затоа оваа книга 
секому ќе му биде од исклучителна корист. 
Благодарение на промислените и докажани 
методи што ќе ги најдеш во неа, ќе избегнеш 
безброј ситуации што лошо влијаат врз тебе 
и твојот живот.

ПОВЕЌЕТО ЛУЃЕ ИМААТ ДВА ЖИВОТА. ЖИВОТОТ 
ШТО ГО ЖИВЕАТ И НЕИЗЖИВЕАНИОТ ЖИВОТ 

ШТО ГО НОСАТ ВО СЕБЕ.

„
“

300 
199

400 
340



420
340

ГИ ИМАМЕ СИТЕ АЛАТКИ И ВЕШТИНИ ЗА ДА БИДЕМЕ 
СРЕЌНИ, САМО ТРЕБА ДА СОБЕРЕМЕ ХРАБРОСТ ДА ГИ 

ПРИМЕНИМЕ.

Силна со својата 
претерана 
чувствителност

Интелектуален
авантурист

„
“

Федерика Боско
Ми велеа дека сум 
пречувствителна

Еден од најважните совети на експертите 
кои го истражуваат начинот на 
функционирање на умот и чувствата, е дека 
треба да сте информирани за животот. 
Затоа, трудете се да прочитате што е можно 
повеќе за оваа тема: колку повеќе знаете 
толку подобро ќе се справите со својата 
посебна карактеристика.
Читајќи ја „Ми велеа дека сум 
пречувствителна“ ќе стигнете до точка 
на која не само што ќе ги разбирате туку 
и ќе најдете начин како да ги цените и 
сакате своите чувства. А на тој начин ќе им 
покажете и на другите како да ги почитуваат 
и сакаат. 

Малколм Гладвел
Надвор од рамките

Уште една умствена авантура од другата 
страна на човечката природа. Биди дел од 
луѓето кои себеси се сметаат за остварени, 
а светот ги нарекува успешни. Меѓу 
чудесните страници на оваа книга ќе дојдеш 
до одговор на низа прашања што не ни 
знаеш дека ти стојат како загатки во умот. 
Секоја нова книга е скалило погоре кон 
прозорецот на успехот. Не гледај ги 
другите. Ти биди во центарот на своите 
сонови. Малком Гладвел веќе го оствари 
својот и сега ги инспирира другите. Ќе те 
инспирира ли и тебе?
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постери

магнети
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520





ГОРАН СТЕФАНОВСКИ НЕ САМО ШТО ГО 
ПРОМЕНИ ТЕКОТ НА КНИЖЕВНОСТА ВО 20 
ВЕК ТУКУ ПРЕДИЗВИКУВА И ПРОМЕНИ КАЈ 
СЕКОГО ОД НАС 

Горан Стефанoвски, како пајак во својата 
мрежа, се претопуваше во своето писмо. За 
среќа, неговата пајажина е единствена и 
трајна. Денес и ние можеме да се вклопиме 
во неа и таму да ја најдеме својата смисла. 
Влезете во овие есеи што ги пишувал Горан 
во распон од цели три децении. Сега сите 
тие години и мисли ги имаме во една книга 
благодарение на Иван Додовски. 
И не заборавајте на „Писмо до внуката“ – со 
инспиративни зборови откинати од душата 
на дедото кои за секое дете се патоказ кон 
новиот свет.

Горан
Стефановски

250

400 
350

ГОРАН 
СТЕФАНОВСКИ Е 

ИМЕТО БЕЗ КОЕ НЕ 
МОЖЕ 

ДА СЕ ЗАМИСЛИ 
МАКЕДОНСКАТА 

СОВРЕМЕНА 
УМЕТНОСТ.320



СО НАСМЕВКА МОЖЕШ НАЈЛЕСНО 
ДА МУ СЕ ДОБЛИЖИШ НЕКОМУ. 
НАСМЕВКАТА ЈА БРИШЕ СЕКОЈА 

ДАЛЕЧИНА МЕЃУ ЛУЃЕТО.

„
“

НЕГОВОТО ИМЕ СЕ СЛАВИ И ЌЕ СЕ 
СЛАВИ. КОЈ СÈ УШТЕ НЕ ГИ ЗАПОЗНАЛ 
ДЕНИЦИЈА, НЕБЕСКА, ЈОН ИЛИ 
ВЕЛИКА, КОЈ СÈ УШТЕ НЕ ПРОБАЛ ДА 
ИСКОРНЕ ПИРЕЈ И НЕ СИ КАЖАЛ: ОВА 
Е МОЈАТА ЗЕМЈА – ТОЈ НЕ ГО ОСОЗНАЛ 
СТОЛБОТ НА МАКЕДОНСКАТА ПОЕЗИЈА 
И ПРОЗА  
 
Во 2024 г. се навршија 90 години од 
раѓањето на еден од омилените автори 
на сите генерации. Во „Дениција“ се 
запишани несомено едни од најубавите 
македонски стихови, а „Кога ја љубев 
Дениција“ е една од највеличествените 
песни за љубовта. Објавена уште во 1968 
година, таа ни докажува дека времето 
не им може ништо на вистинските 
вредности. И кога се чини дека сè е 
поприсутно од неговото отсуство, треба 
да ги отвориме книгите и да се сетиме 
дека некои луѓе едноставно никогаш не 
заминуваат. 

Петре 
М. Андреевски

Македонскиот 
книжевен великан
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Поезијата на Виолета Танчева-Златева 
се доживува како сведоштво на длабоко 
проживеано искуство прикажано во 
прочистен поетски дух. Лирскиот наратив 
диспонира вибрации од доживувања 
до мислења, од пофалби на еротското 
и телесното до меланхолични увиди во 
состојбите на танатосот – колку катарзично 
зашто сѐ минува низ болката, толку и 
исцелително зашто останува бледа линија на 
лузната како зарасната рана. 
Во оваа внимателно организирана книга 
читателот ќе наиде на мотивска разгранетост, 
густ, но контролиран и сериозен израз кој 
совршено ги отсликува емоциите давајќи им 
посебен јазичен колорит.
 
Славе Ѓорѓо Димоски

200 
150

200 
150

250 
199

Виолета 
Танчева-Златева

300 
250

250

200 
150



ПЕСНАТА Е РОЖБА НА КОПНЕЖОТ. АНТОЛОГИЈАТА – ДОМ 
НА НАЈДОБРАТА МАКЕДОНСКА ПОЕЗИЈА ЗА НЕГО! 

Македонската поетеса Виолета Танчева-Златева со месеци 
ја истражуваше македонската поетска реч, од нејзините 
почетоци до денес, и внимателно ги избираше песните што 
сега ги читаме во оваа поетска збирка за копнежот.
„Песната е рожба на копнежот. Како предуслов за 
самиот чин на создавање, тој не е немаштија, туку е наше 
внатрешно азно од чија полнотија претекуваат стихови што 
сакаат да ја пополнат празнината давајќи му смисла на 
самиот живот“, вели таа во поговорот.
Во чии стихови и да се нурнете, ќе копнеете по уште. Таков 
е копнежот. Тој е како пердув што ја носи целата душа. 

ТРИТОМНА ЕДИЦИЈА „КОЧО РАЦИН“

Силно светнал ден! Тритомното издание на МАНУ на и за 
творештвото и животописот на Кочо Рацин, кој претставува 
темелно, интегрално критичко издание за македонскиот 
поет, писател и револуционер е ексклузивно достапно во 
нашите книжарници!

Влези во светот на македонската современа книжевност 
преку незаборавните љубовни и револуционерни стихови 
на Рацин, прочитај досега необјавени ракописи, одломки 
од романот „Афион“, како и веројатно првата филозофска 
расправа за Хегел на овие простори!

НЕМА ЛИ СРЦЕ, НЕМА ЛИ
СРЦЕ – НА СРЦА СРЦЕТО,

СРЦЕ – ШИРИНИ ШИРОКО
СРЦЕ – ДЛАБИНИ ДЛАБОКО –
ЦЕЛ СВЕТ ДА ЗБЕРЕ, ПА ДА Е

ЗА ВИА ГРАДИ МАЛЕЧКО?

„

“
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ВО СЕКОЈ ОД НАС ПОСТОИ ДЕЛ ШТО 
НИКОГАШ НЕ РАСТЕ – ДЕТЕТО КОЕ 
НЕКОГАШ СМЕ БИЛЕ 

Ова внатрешно дете нè учи да сонуваме 
големи соништа, ја буди радоста во 
нас, но знае да донесе и солзи и грижи. 
Оваа книга е за тој момент кога треба 
да одлучиме што треба да задржиме, а 
што да оставиме зад себе додека одиме 
напред во животот.
Ова е книга за сите верувања што ги има 
детето во нас и како тие ја обликуваат 
личноста која сме денес. Но во одреден 
момент од нашите животи сите ние треба 
да ги преиспитаме овие верувања и мисли 
и да видиме дали сè уште ни одговараат 
како возрасни. Дали нè прават среќни или 
се преголем товар?

299 
250

199 199 299 
250 199

Коста
Петров

250 
199



Ана Јовковска 
Емотивен талог

Ана Јовковска неодамна ни понуди збирка 
прозни записи што несвесно ни недостигала. 
Зошто мислиме така? Затоа што по самото 
објавување веднаш стана популарна. 
Приказните од женската кујна, како што се 
наречени во поднасловот, веќе се докажан 
рецепт за вкусна проза. Уште од своето 
објавување, „Емотивен талог“ ја освои 
пошироката публика и наскоро го доживеа и 
своето второ издание. 

Новинарка и 
истражувачка на 
современоста која сите 
ја познаваме 

350 
299

Игор Џамбазов

Страници исполнети со 
фасцинантно, забавно четиво 
полно со хумор, куп комични 
пресврти и неверојатни ситуации, 
пикантерии, интриги и најмногу 
од сè – искреност. И сето тоа 
зачинето со неповторливиот, за 
Игор толку препознатлив, стил 
на раскажување. Толку добро 
Џамбазов нè води низ случките од 
детството и младоста што ќе сакате 
уште. Ликови чии вистински имиња 
ќе сакате да ги дознаете, случки 
кои ќе ве заскокоткаат, урнебесни 
ситуации на кои од срце ќе се 
смеете – секоја страница е мало 
ремек-дело! 
 

Неповторлив и 
обожаван 

350 
250

399 
290

400 
320

300 
250



Авторка на 
повеќеслојноста во 
литературата

Јагода Михајловска-
Георгиева
Манастир Фуентерабија

Што спие во ќелиите на душите? Кога Тој 
и Таа се сретнуваат, заедничка им е само 
длабоката празнина во себе. Преку неа 
се препознаваат крај Океанот. И тогаш се 
случува она по кое сите трагаме. Одговори 
на вечните прашања и скротување на 
копнежот што гребе во сечија душа. Оваа 
книга ја доби наградата „Стале Попов“ за 
најдобро прозно дело објавено во 2017 
година. А Јагода Михајловска-Георгиева 
е закитена и со многу други награди. 
Со својата раскажувачка магија, таа е 
неизбежна авторка за секој македонски 
читател. 

Ана Аврамовска
Водни тела

Безимената протагонистка и писателка 
во сенка од Сиднеј се враќа во родното 
Куманово, но наместо во градот од 
спомените доаѓа во сиво место задушено во 
смог. Како чуварка на богатата македонска 
традиција, баба ѝ ѝ открива дека во 
Куманово некогаш постоела речна плажа. 
И така главната хероина се впушта во 
откривање на личните приказни и легендите, 
кон сувото речно корито, заедно со 
другарите од детството. Барајќи го изворот 
на водата, тие несвесно си го бараат својот 
извор.

Пријателка на 
самовилите

250 
199

300 
199

299 
250

Милена Сиљаноска
Ронлива

„Ронлива“ е поетски роман кој протекува 
преку внатрешниот шепот на главниот лик. 
Еден громогласно тивок глас се шири како 
ехо низ страниците. Текстурата на оваа 
книга е нежна, но изгравирана со длабоки 
гребнатини од остар предмет, по тело 
кое длабоко чувствува, кожа со засеци 
наполнети со густ и монохромен колорит.

Нов поетски глас во 
прозата

250 
199



Митко Маџунков    
Времето пред приказната

Неисцрпен и раскошен – тоа е вистинскиот 
опис на раскажувачкиот опус на Митко 
Маџуков. Со неговата нова книга 2022 
г. добива ново значење за домашната 
книжевност. Ова е ново ремек-дело и на 
ниво на светската литература. Како што го 
нарекува Венко Андоновски: „Генијален 
роман кој нема збор вишок или кусок. Ако 
‘Приказна за трите града’ ги содржи како 
опал кугла сите идни дела на Маџунков, ова 
е архиопал куглата која ја содржи и таа мала 
опал-кугла што ги содржи сите негови дела! 
Навистина импресивно, остава без зборови. 
Ќе ми треба време да се соземам.“

Неисцрпен автор со 
раскошен опус

„
“

Ивица Челиковиќ
Туѓинци и браќа

„Туѓинци и браќа“ е психолошки роман за 
трауматичното минато на двајца браќа кои 
поголемиот дел од животот го поминале без 
да знаат еден за друг. Роман за лавиринтите 
во човековата душа, во простор колку 
препознатлив толку и непознат, во кој 
судбините летнуваат како исплашени птици, 
а се враќаат најчесто како грабливки за 
да исчезнат повторно низ пукнатнини на 
животната неизвесност.

Проследувач на 
транзицијата – на 
општеството и на 
душата

790 
550

АКО НЕМАШ ШТО ДА КАЖЕШ, И АКО СМЕТАШ 
ДЕКА СЕКОЈ КАЖАН ЗБОР МОЖЕ ДА БИДЕ 

УПОТРЕБЕН ПРОТИВ ТЕБЕ КАКО ВО СУДСКИТЕ 
ПРОЦЕСИ, ТОГАШ МОЛЧИ.

250 
199





„
“

НА ЧОВЕК МОЖЕ ДА МУ СЕ ОДЗЕМЕ СÈ, 
САМО НЕ И СЛОБОДАТА ДА ГО ИЗБЕРЕ 
СОПСТВЕНИОТ ПАТ

Мемоарите на Виктор Франкл за 
излегувањето од вителот на страдањето 
влијаеја врз многу генерации со описите 
на животот во концентрационите логори 
на нацистичка Германија и со поуките за 
душевен спас и преживување. Врз основа 
на личните и на искуствата на другите 
луѓе што почнува да ги лекува веднаш по 
завршувањето на војната, Франкл ја развива 
психотерапевтската школа логотерапија. Тој 
објаснува дека не можеме да го избегнеме 
страдањето, но можеме да избереме како да 
го надминеме и да најдеме смисла во него. 
Зашто постоењето е можно само кога ќе ги 
зачуваме човечкото достоинство и смислата 
на животот. 
Една од десетте книги што има извршено 
најголемо влијание врз читателите во светот.280 

240

280 
220

ПОСИЛНА ОД СУДБИНАТА 
 Е ХРАБРОСТА СО КОЈА ТАА  

НЕПОКОЛЕБЛИВО СЕ ПОДНЕСУВА.

Виктор
Франкл



Марко Аурелиј 
Медитации

Напишана на старогрчки јазик, без никаква 
намера некогаш да биде објавена, „Медитации“ е 
извонредна книга философско-интроспективни 
записи за разбирањето на себеси, 
функционирањето на светот и универзумот. 

Со овие текстови, кои имаат цел да дадат 
лична утеха и да бидат охрабрување за водење 
едноставен живот проникнат со скромност, 
љубов кон луѓето и моралноста, Марко Аурелиј 
создава едно од најголемите философски дела 
на сите времиња. Книга на која ѝ се восхитуваат 
и од која се инспирираат државници, мислители 
и читатели низ целиот свет, ризница на мудрости 
во потрагата по смислата на животот.

Епиктет 
Прирачник за доблесно живеење

Стоиците ја имаат откриено тајната на среќата. Се 
поврзува со постигнување на она што е добро и 

доблесно, а со избегнување на она што е лошо. Со 
„Прирачник за доблесно живеење“ на Епиктет ќе го 

најдете клучот што ги отвора сите врати кои водат до 
градината во која цвета среќата. 

Мудроста се постигнува преку искуство, а учењето 
преку примери. Така учел Епиктет, а благодарение 
на неговиот „Прирачник“ ние денес можеме да ги 
применуваме безвременските совети и лекции во 

секоја сфера од секојдневниот живот. 
Човек треба само да биде доволно храбар за да 

ја исчита оваа книга и да почне да ги прифаќа 
предизвиците. Да ја продолжиме неговата мисија 

и да стигнеме до доблеста, како највисока човечка 
вредност!

300

250



Безвременски класик 

Џејмс Ален    
Какви му се мислите на 
човека

Светот е огледало на човековите мисли.
Како што не може да имате пријатен и 
удобен дом ако не дозволите чистиот воздух 
и сончевината да продрат во собите, така и 
силното тело и ведрото, среќно и спокојно 
лице ќе ги добиете само доколку слободно 
пуштите во умот да завладеат радосни 
мисли, добронамерност, ведрина и спокој. 
Мудар џебен прирачник, безвременска 
класика која е задолжително четиво за 
секој човек!

Сун Цу
Умешноста на војувањето

Напишана пред повеќе од 2 000 години 
од еден мистериозен војник-филозоф, 
„Умешноста на војувањето“ е една од 
најценетите и највлијателни книги за воените 
стратегии. Применувани од војсководците 
од дамнешни времиња, сознанијата на Сун 
Цу засновани врз кинеската воена мисла и 
денес нашироко се користат, и тоа не само 
во војувањето туку и во политиката, бизнисот 
и секојдневниот живот. 

Николо Макијавели
Владетелот

„Оној кој помалку се потпира на среќата, 
подолго се задржува на власт.“ Најпознатото 
дело на Макијавели, „Владетелот“, е 
втемелувач на модерната политичка наука. 
Оваа зачудувачка практична формула за 
успех ќе ви помогне да се стремите дури и 
кон незамисливото. 

250

250

150



еjл 
Карнеги

ПИОНЕР ВО ОБЛАСТА НА 
САМОПОДОБРУВАЊЕТО КОЈ 
ПРОНИКНУВА ДЛАБОКО ВО ЧОВЕКОВАТА 
ПРИРОДА ИЗВЛЕКУВАЈЌИ ГО НАЈДОБОРО 
ОД СЕКОЈА ЛИЧНОСТ

Не е случајно што Дејл Карнеги е еден 
од најбараните автори за личен развој во 
нашите книжарници. А оние што еднаш 
ги примениле неговите совети, секогаш 
се враќаат по нови животни откритија. 
Карнеги живеел по принципот дека во 
светот нема лоши луѓе. Постојат само 
непријатни околности што лесно можат 
да се изменат. Комуникацијата е патот до 
успехот. Отвори ги книгите и научи се како 
да живееш според принципот на еден од 
најуспешните луѓе на светот!

Лидерот кој ги менува 
животите на милиони луѓе

320 
250

320 
250

320 
280

320 
250

400 
299

400 
299



Еден од првите 
и најпопуларни 
разоткривачи на 
потсвеста 

Џозеф Марфи   
Ослободување на моќта 
на потсвеста

„Моќта на потсвеста“ од Џозеф Марфи е 
еден од најголемите светски бестселери на 
сите времиња, а по самото свое објавување 
на македонски јазик и една од најбараните 
книги од областа на популарната 
психологија на ТРИ. Мотото на луѓето кои 
ги следат Марфиевите принципи гласи: „Во 
животот го добиваш она во што веруваш“. 
Ослободи ја моќта на својата потсвест и 
верувај во книгата, и таа ќе ти помогне да ги 
освоиш сите врвови. Најуспешни не се оние 
луѓе кои мечтаат за подобра реалност, туку 
оние кои ја создаваат. 

Баснописецот 
за возрасни

Спенсер Џонсон 
Излез од лавиринтот

Меѓународниот бестселер на Спенсер 
Џонсон е продаден во 28 милиони 
примероци и со секоја следна година го 
потврдува својот епитет на класика. Зошто? 
Заедно со „Кој го здипли моето сирење?“, 
во овие современи басни за постигнување 
големи успеси, ги има сите правила што 
треба да ги следиш за да излезеш од 
лавиринтот како успешен човек. Овие 
две книги се водичи за пронаоѓање на 
вистинската цел во животот, но и ризница 
на совети за справување со проблемите и 
приспособување на промените.

ПРОМЕНАТА СЕ СЛУЧУВА ВО МИГОТ КОГА 
СТРАДАЊЕТО ОД ЗАДРЖУВАЊЕТО Е ПОГОЛЕМО ОД 

СТРАВОТ ДА ГИ ПУШТИШ ЈАЖИЊАТА.

„
“

400 
320

400 
360

320 
250



ПланУм за среден ум

Бараш извор на инспирација за да ги унапредиш личните 
потенцијали? „ПланУМ“ е вистинскиот избор за тебе! Таму ќе 
најдеш личен простор за сите свои идеи, мисли, состаноци, 
средби, забелешки, цртежи, цели, соништа... сè што ќе ти падне 
на УМ.
Времето поминува, но не се менува. Се менува само нашата моќ 
за усогласување на личната визија со нашиот животен тек. Ако 
имаш визија и тежнееш да ја оствариш, овој „ПланУМ“ ти е и 
повеќе од потребен. 
За да ги оствариш големите цели, мораш да почнеш од малите 
промени!

499



Брајан Трејси 
Сменетe го  размислувањето 
сменете го животот

Како да ги надминеш сите пречки што ти 
стојат на патот до успехот? Многу едноставно 
– преку промена на начинот на кој 
размислуваш. „Сменете го размислувањето, 
сменете го животот“ е можеби најзначајниот 
концепт на големите победници, запишан и 
објаснет од еден од најголемите современи 
мотиватори Брајан Трејси.
Почни со остварувањето на своите цели уште 
денес. Потенцијалот што го имаш во себе, 
моќта што ја поседуваш, заслужува да биде 
разбудена.

Џордан Белфорт
Начинот на волкот од 
Волстрит

Контроверзниот Џордан Белфорт 
ексклузивно ни го отвора својот свет и ни 
нуди увид во сопствениот Систем на права 
линија – со чија помош успеа да создаде 
огромно богатство за себе и за своите 
клиенти. Луѓе што никогаш не оствариле 
успех, одненадеж постигнуваат нешта 
за кои не ни сонувале дека се можни, и 
живеат многу поповластен живот отколку 
што си замислувале. А сето тоа почнува со 
усовршување на уметноста на убедувањето, 
со помош на Системот на права линија.

Најпознатиот деловен 
автор

Џинот во светот на 
успехот

450 
340

400 
320

450 
330

250
180

250
199



Чарлс Дјухиг 
Моќта на навиките

Добитникот на Пулицеровата награда, 
новинарот на „Њујорк тајмс“ Чарлс Дјухиг, 
во својата книга „Моќта на навиките“, 
врз основа на научни сознанија и 
истражувања, опишува како се создаваат 
навиките, како се усвојуваат, како влијаат 
врз однесувањето, како функционираат 
и кои се можностите за нивно менување. 
Преку извонредно корисни и едноставни 
совети, тој ни покажува дека со доволно 
самоконтрола и волја, можеме да ги 
промениме навиките и да предизвикаме 
позитивни промени, не само во нашите 
животи туку и во нашата работна средина и 
во целото општество.

Сајмон Синек
Почни со зошто

Сајмон Синек е еден од најбараните автори 
и говорници на светот. Неговиот настап 
на видеоплатформата ТЕД е вториот 
најгледан на сите времиња со над 36 
милиони прегледи. Во „Почни со зошто“ 
тој со очигледни примери ни покажува 
како големите лидери размислуваат и ја 
инспирираат својата околина и дека во 
бизнисот не е важно што правите, туку 
зошто го правите. Книгата стана глобален 
бестселер и ги освои светските топ-листи 
бидејќи откритијата на Синек имаат 
неверојатно влијание врз успехот на која 
било организација.

400 
320

450 
350

’ШТО Е НАЈДОБРО ЗА МЕНЕ' Е ОГРАНИЧЕНО 
РАЗМИСЛУВАЊЕ. 'ШТО Е НАЈДОБРО ЗА НАС' Е 

НЕОГРАНИЧЕНО РАЗМИСЛУВАЊЕ.

„
“

Навикнат на успех

Одредувачот на 
правилата



350 
250

ПИОНЕР ВО ОБЛАСТА НА ТРАНСАКЦИСКАТА 
АНАЛИЗА И ДОЛГОГОДИШЕН ИСТРАЖУВАЧ НИЗ 
РЕАЛНИ РОДИТЕЛСКИ ИСКУСТВА, СТАНИСЛАВ 
ПЕТКОВСКИ-САШО Е ЕДЕН ОД НАЈПОЗНАТИТЕ 
ДОМАШНИ ЕКСПЕРТИ ВО ОБЛАСТА 

Неговите книги се незаменливи советници за 
комуникација и за воспоставување на позитивни 
односи со вашите деца. Со темелна и издржана 
експертиза, авторот ја обработува секоја тема со 
големо внимание. 
Добрата комуникација е основниот услов за 
воспоставување здрави односи со луѓето.  
Со „Интерперсонални комуникациски вештини“ ќе 
научиш како да изградиш победнички односи со 
светот околу себе, а со „Оружјата на критичкиот 
родител“ ќе откриеш како да ја користиш опасната 
алатка која се нарекува родителски збор! 

ЧОВЕКОТ Е ОПШТЕСТВЕНО 
СУШТЕСТВО И КОМУНИКАЦИЈАТА МУ 
Е НЕОПХОДНА ВО ОСТВАРУВАЊЕ НА 

НЕГОВИОТ ИДЕНТИТЕТ.

Станислав
Петковски-Са о

400 
320

„
“



400 
320

400 
320

Хал Елрод 
Чудесното утро

Генијалниот Хал Елрод ни претставува 
шест навики кои ќе ни го променат животот 
овозможувајќи ни да го постигнеме 
својот целосен потенцијал. „Чудесното 
утро“ е единственото нешто што може да 
внесе длабоки промени со практикување 
на едноставниот утрински ритуал за 
самоподобрување – развој на менталните, 
психичките и физичките карактеристики 
– и кој ќе ве исполни со повеќе енергија, 
мотивација и сосредоточеност.
Нова тајна за исполнет живот. Оној кој ја 
открил знае! Штом еднаш ќе го разбудиш 
својот целосен потенцијал, потоа ништо не 
може да те сопре! 

Катерина Ангеловска 
Радован Витошевиќ
Будење на свеста

Поттикот за будење на свеста на авторите 
Катерина Ангеловска и Радован Витошевиќ 
е поттик за лична и духовна преобразба, за 
да се биде најдобрата верзија од себеси, 
но и за колективно менување на нашиот 
светоглед. Бидете и вие отворени за будење 
и исцелување на својот свет, а со тоа и на 
нашиот заеднички свет!
Оваа книга е авантура испреплетена со 
универзални знаења што ќе ви овозможат 
вистински да се спознаете себеси. Ако 
сакате да проникнете во длабочините на 
сопствената верба и да си го промените 
животот. Има една возвишена цел на 
животот, а таа е да си ја пробудиме свеста. 

Будителот на својот 
целосен потенцијал

Свесни сонувачи 
и најаве



Александар Митов 
Преплетени со природата

Како цивилизација отидовме во многу 
крајности – прекинавме да допираме земја 
со голи раце, да одиме по почвата со боси 
нозе, да спиеме во целосен мрак и тишина, 
да јадеме необработена храна, да се 
движиме... Дојдовме дури дотаму да си ги 
броиме чекорите!

Не мораме да знаеме еден куп научни 
податоци за да живееме правилно и здраво, 
зашто сме испреплетени со сите нишки на 
природата и интуитивно знаеме како треба 
и како сакаме да живееме. 
Со своето богато практично искуство како 
доктор на медицина, магистер по јавно 
здравје и влијанијата на животната средина 
врз здравјето, д-р Митов со оваа своја книга 
ветува дека ќе ни ги промени светогледите, 
а со тоа и начинот на живеење. 

Маја Волк 
Како стекнав трајно 
здравје

Книга полна со здравје, и физичко 
и духовно, со спокој и душевен мир. 
Напишана од жената која не се плаши од 
животот и која ја најде формулата за победа 
над болеста со помош на природата. Иако 
работи како сценаристка, музичарка и 
професорка, оваа книга ја посветува на 
здравјето отворено раскажувајќи како таа го 
победи ракот.
Тргнувајќи од своето секојдневие, со своите 
совети и охрабрувања, таа успеа да го 
смени и секојдневието на многумина.
Промените што се случуваат внатре се 
видливи и надвор. Запознајвајќи ја и 
слушајќи ѝ го гласот, ќе се инспирираме 
да се избориме за себе враќајќи им се на 
корените.

Автор на 
најпродаваниот 
„Водич за долговечност“

Вистинска инспирација
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ДА СЕ ИЗГУБИШ ЗА ДА МОЖЕШ ДА 
СЕ НАЈДЕШ – ТОА Е УМЕТНОСТА НА 
ПОСТОЕЊЕТО 
 
Со книгите на Миралјес, првин ќе талкате 
по шумите на неизвесноста, но на крајот ќе 
дојдете до прекрасни заклучоци. „Намасте“, 
„Ичиго-ичие“, „Икигаи“ или „Ваби-саби“, 
сите во себе ги чуваат древните тајни на 
постоењето. Вкуси го секој миг. Секој 
момент е како капка вода на дланка. Ако не 
се грижиме доволно може да ни се лизне 
од рака и да ја загубиме засекогаш. Во тоа 
е суштината на ичиго-ичие. Во меѓувреме, 
пронајди го своето икигаи – една нова 
култура на живеењето. И сето ова за да му 
кажеш „Намасте“ и да го поздравиш својот 
живот. 

За да го одгатнеш 
значењето, потребно 
е некој да ти ги 
објасни знаците, а 
потоа да се впуштиш 
во декодирање.
Најди ги одговорите 
во овие книги!

Франсеск 
Миралjес
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Херман Хесе

КУЛТНАТА КЛАСИКА НА ХЕРМАН ХЕСЕ

Хесе секогаш одново ја маѓепсува душата со нови 
сознанија по секое наредно читање.  Интимниот приказ 
на човекот кој се чувствува себеси како получовек-
полуволк, го доловува расположението на една цела 
незадоволна генерација растргната меѓу минатото, 
сегашноста и иднината.
Фаустовската приказна го следи патот на Хари Халер, 
кој во состојба на целосно отуѓување од светот, 
страда од длабок внатрешен конфликт. Во голем дел 
автобиографски, „Степскиот Волк“ поседува длабока 
мудрост што ги воодушевува читателите дури и цел век 
по објавувањето. 
Преводот на Емилија Томовска-Бојковска, закитен со 
наградата „Божидар Настев“, ни го доближува овој 
фасцинантен роман за болестите и за осаменоста на 
човечката душа. 

„
“
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НАВИСТИНА, НЕ Е МУДАР ОНОЈ ШТО 
НЕ ЈА ПОЗНАВА ТЕМНИНАТА.

 
250



Фјодор Михајлович 
Достоевски
Записи од подземјето

Најреволуционерната книга на Достоевски, 
еден од првите егзистенцијалистички 
романи во историјата на светската 
литература. Четиво што го означува 
преминот на книжевноста од XIX во XX век, 
приказна за визиите на поединците што ги 
уништува општеството. 
„Записи од подземјето“ ни ги нуди 
белешките на еден гневен, изолиран човек, 
поранешен чиновник кој се повлекува од 
светот. Проникнати со сурова искреност 
и горчлив презир, неговите записи се 
бунтовен напад на социјалниот утопизам 
и потврда на ирационалната човекова 
природа.

Коцкар

Дури и насон ја гледам играта, но имам некое 
чудно чувство дека сум се вкочанил, дека 
сум потонал во жива кал од која тешко се 
извлекувам…

„Коцкар“ е еден од најуспешните 
психолошки портрети во светската 
книжевност. Длабок роман за мрачните 
човечки страсти претставени во ликот 
на Алексеј Иванович, млад учител во 
семејството на стар руски генерал. 
Обидувајќи се да се пробие во 
воспоставениот поредок, тој пропаѓа 
во бескрајната надолна спирала на 
обложување и загуба. Ниту тивкиот глас на 
разумот ниту врската со заводливата внука 
на генералот не можат да ја совладаат 
неговата жестока зависност.

„Коцкар“ има исклучително место во 
творештвото на Достоевски и во светската 
книжевност. 
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ЛУЃЕТО КОИ МЕЧТААТ БУДНИ ЗНААТ МНОГУ 
НЕШТА ШТО ИМ СЕ ИЗМОЛКНУВААТ НА ОНИЕ 

КОИ СОНУВААТ САМО НОЌЕ.

еЕдгар Алан По

Албер Ками
Странецот

Едно утро Мерсо добива телеграма со 
известување за смртта на мајка си. Не 
само што таа вест ја прима ладнокрвно, 
туку утредента заминува на плажа со 
Марија, девојка кон која не чувствува 
ништо посебно. Без да се насети некаква 
емоција во неговиот карактер, Мерсо 
најпосле, без премислување, заслепен 
од летната жештина, убива човек. Зошто 
Мерсо е туѓинец и дали вреди потрагата 
која ја води по суштината? Одговорот е во 
мајсторството на Албер Ками, кој преку 
психолошкото соголување на неговиот 
лик, создава ремек-дело на светската 
книжевност и еден од најзначајните романи 
на 20 век.

Неповторливо име во 
светската книжевност

Едгар Алан По
Црниот мачор

Најпознат по мрачните приказни што ги 
истражуваат мистериозните длабочини на 
човековата психа, Едгар Алан По е еден 
од првите американски раскажувачи кој 
се смета за творец на детективската и 
криминалистичката проза, а му се припишува 
и заслугата за појавата на научната 
фантастика. 
Во оваа книга се вклучени некои од 
најпознатите раскази на По, почнувајќи од 
„Маската на црвената смрт“, „Елеонора“, 
„Падот на куќата Ашерови“...
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Принцот на темнината

„
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Бунтовниот портретист 
на аристократското 
општество

Оскар Вајлд
Сликата на Доријан Греј

Восхитен од својот штотуку насликан 
портрет, Доријан Греј си ја нуди душата во 
замена за вечна младост и убавина. Сакајќи 
да ги вкуси сите плодови на животот, тој 
тајно им се препушта на ниските страсти, 
додека пред очите на високото општество 
останува џентлмен достоен за восхит. Само 
портретот ги носи трагите од неговите 
гревови.
„Сликата на Доријан Греј“ е еден од 
најсубверзивните романи на XIX век и еден 
од најактуелните во нарцистичкиот XXI век.  

Ерих Марија Ремарк 
На запад ништо ново

„На запад ништо ново“ е најпопуларниот и 
најпреведуван воен роман на сите времиња. 
Не можеле да го замолчат ниту прогонството 
на Ремарк од татковината ниту горењето 
на неговите книги. Бил и останува сведок 
на разорните последици што војувањето ги 
носи врз личната и колективната болка и 
судбина.
Оваа книга е жестока осуда на ужасите на 
војната. Обид да престанат или барем да се 
ублажат нејзините трауми, повик да не се 
повтори никогаш. Надежна приказна што 
зрачи со љубов и грижа за човештвото. 

300

СЕКОЈ КОЈ ЖИВЕЕ ВО НЕКАКВИ ГРАНИЦИ, 
СТРАДА ОД НЕДОСТИГ НА ИМАГИНАЦИЈА.

„
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Генијален познавач на 
човечката душа 
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Морис Леблан
Авантурите на Арсен 
Лупен, крадецот џентлмен

Арсен Лупен е самоуверен крадец, Шерлок 
Холмс во светот на криминалот. Авантурите 
на маестралниот крадец прераснуваат во 
сложени, детално разработени планови и 
претставуваат приказни што им претходат 
на кинематографските остварувања 
какво што е „Единаесеттемина на Оушн“, 
а се инспирација и за серијата „Лупен“ 
продуцирана од „Нетфликс“.

Најдобриот авантурист 
на ХХ век

Михаил Булгаков
Мајсторот и Маргарита

„Што би правело доброто кога не би 
постоело злото, и како би изгледала 
земјата кога од неа би исчезнале сенките?“ 
Ова е една од најпознатите реченици 
од „Мајсторот и Маргарита“, книгата 
без која не би можеле ни да замислиме 
како би изгледала светската литература. 
Користејќи го хуморот како најсилно оружје 
против системите кои се обидуваат да нè 
задушат, Булгаков ја исмева таа нехумана 
лакрдија, по цена на својот живот, а во 
име на слободата и правото на избор на 
сопствената (уметничка) вистина. 
Не постои историја, туку само истории. 
Различни приказни, погледи на минатото 
и историјата, нивно калкулирање и 
искористување. Еве одлична можност да се 
погледнат нештата од поинаков агол.

Одбиван, премолчуван, 
забрануван и напаѓан
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ор  Орвел 

Колку и да ја одрекуваш 
вистината, таа 
постои. 

ЏОРЏ ОРВЕЛ ИМАЛ ХРАБРОСТ ДА ЗАСТАНЕ 
ОЧИ ВО ОЧИ СО ОПШТЕСТВОТО.  
 
Дури е застрашувачки колку визионерски 
ја напишал својата „1984“ или колку 
немилосрдно го осудил општеството во 
алегоријата „Животинска фарма“ и колку имал 
право со сето тоа. Класикот на критичката 
мисла отворено и без трошка патос секогаш 
ги изнесува вистините, дури и во својата 
автобиографија. Тој ни нуди живописен приказ 
на двата града со отрезнувачки вистини за 
ужасната стварност – ужасна затоа што е 
сосема реална. 
„Никој и ништо во Париз и Лондон“ е 
веродостоен сведок и значаен социјален 
документ за сиромаштијата што го угнетува 
народот. Но тој истовремено прераснува и 
во беспоштедна критика кон власта која не 
презема ништо за нејзино решавање.  

МОЖЕБИ НА ЧОВЕК НЕ МУ Е 
ТОЛКУ ПОТРЕБНО ДА БИДЕ 

САКАН КОЛКУ ДА БИДЕ 
СФАТЕН.

„
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Шандор Мараи
Вистинскиот

Петер и Илонка се богат пар чиј навидум 
совршен брак е уништен од тајни. Несигурната 
Илонка верува дека никогаш не може да 
биде доволно префинета за својот сопруг, а 
Петер се измачува со забранетата љубов кон 
Јудит, селанка и слугинка во неговиот дом 
од детството. Јудит, пак, копнее по слобода 
од стегите на општеството што ги заробува 
сите тројца во вител на љубов и загуба. Оваа 
извонредна приказна, која се одвива во 
Унгарија меѓу двете светски војни, во свет на 
драматични промени, е уште еден доказ за 
брилијантноста на Мараи.
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Патрик Зискинд
Парфем

Фантастично четиво кое со децении 
читателите го вбројуваат во најдобрите 
книги што некогаш ги прочитале. Бидете и 
вие дел од нив. Приказна која открива што 
се случува во умот на еден човек кој слепо 
ја следи својата безумна страст, која му ги 
затапува сите други сетила.
Патрик Зискинд е човекот кој докажува дека 
страста кон пишувањето може да создаде 
ремек-дело. Трилерот кој досега е продаден 
во над 20 милиони примероци е класика на 
современата германска книжевност. 

Трагачот по совршен 
парфем и совршена 
приказна

Живот посветен на 
пишувањето

НЕ Е ТОЧНО ДЕКА СУДБИНАТА ТИВКО СЕ 
ПРОТНУВА ВО НАШИТЕ ЖИВОТИ. ТАА ВЛЕГУВА 
КОГА НИЕ ЌЕ ЈА ПОКАНИМЕ НИЗ ВРАТАТА ШТО 

ЌЕ Ѝ ЈА ОТВОРИМЕ.

„
“



Исак Асимов
Втора Фондација

Досега Фондацијата беше безбедна, 
благодарение на скриената Втора 
Фондација основана заради нејзина 
заштита. Барем така си мислевме. Но 
каков би бил светот без противници? Со 
појавата на мутантот Мула, започнува 
и продолжението на најдобрата 
научнофантастична сага на сите времиња. 
Каде е крајот на галаксијата? Или можеби 
навистина е бескрајна. Токму како и 
имагинацијата на Исак Асимов, кој 
создава уште едно ремек-дело во научната 
фантастика.

Џ. Р. Р. Толкин
Силмарилион

„Силмарилион“ е еден од најраскошните 
светови во историјата на фантазијата, 
митолошки канон што Толкин го создавал 
целиот свој живот. Тоа е збирка од 
восхитувачки историски записи проткаени 
со приказни за создавањето, за љубовта и 
предавството, за пријателството и моќта. 
Оваа книга ја раскажува приказната за 
старите дни, за првата доба, кога во Средна 
Земја живеел Моргот, првиот господар на 
темнината, а елфите од висок род војувале 
против него за да ги вратат Силмарилите, 
скапоцености кои ја содржеле чистата 
светлина на Валинор.
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СÈ ШТО ТРЕБА ДА ОДЛУЧИМЕ Е ШТО ЌЕ ПРАВИМЕ СО 
ВРЕМЕТО ШТО НИ Е ПРЕДОДРЕДЕНО.
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Предводник на научната 
фантастика во светот

Творец на фантастични 
светови

„
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Руми

МИСЛИТЕЛОТ ШТО СОВРШЕНО ГИ 
ОБЛИКУВАШЕ МУДРОСТИТЕ ВО СТИХОВИ

„Она што го бараш, те бара тебе.“
Ако вчера бевме разумни и сакавме да го 
смениме светот, денес сме мудри и решивме 
да се промениме себеси. Ете, така изгледа 
кога човек ги применува пишаните правила 
на човековата душа запишани во „Големата 
црвена книга“. За првпат ги читаме во 
еднотомно издание трите дела од оваа 
необична ода на пријателството и љубовта, 
книга проникната со вековна мудрост. Воедно, 
го славиме и последниот превод на еден од 
најзначајните домашни книжевни преведувачи, 
професорот Драги Михајловски.
Објавувањето на оваа збирка носи уште едно 
цело сонце во срцевата галаксија. Извор 
на вечна светлина, на мудрост и поетска 
беспрекорност, Руми е несомнено еден од 
најдобрите поети на светот. Ненадминлив, 
лиричен и длабок колку океан. 

ДУХОВНА РИЗНИЦА ЗА ЦЕЛОТО ЧОВЕШТВО. ИЗВОР НА 
НАЈПРЕКРАСНИТЕ МЕТАФОРИ ШТО ЌЕ ВЕ ПОТТИКНАТ ДА СЕ 

ЧУВСТВУВАТЕ КАКО ДА СТЕ КАЧЕНИ НА СРПЕСТАТА МЕСЕЧИНА И 
ОТТАМУ ДА ГИ ЧИТАТЕ ОВИЕ БИСЕРИ.

„
“

750 
599





Мишел Уелбек
Уништување 

Уелбек открива нови страни во своето 
творештво додавајќи сочувство во емоциите на 
бес, одвратност и иронија, со препознатливиот 
стил кој ги разбранува читателите и 
критичарите претходните години и му донесе 
меѓународна слава. 
Има такви понеделнички денови кон крајот на 
ноември или на почетокот на декември кога на 
човека, особено ако е самец, му се чини дека 
се наоѓа во претсобјето на смртта. Летниот 
одмор одамна е заборавен, Нова година е 
уште далеку; ништото изгледа невообичаено 
блиску. Но не е сѐ толку сиво... Во заднината 
има нешто помрачно, нешто нездраво, па дури 
и зло..

Џулијано да Емполи
Магот од Кремљ

Џулијано да Емполи е современ италијанско-
швајцарски автор, есеист и романсиер, 
политички советник. Неговиот роман „Магот 
од Кремљ“ нè води во јадрото на руската моќ, 
каде што дворјани и олигарси водат постојана 
војна за превласт. 
Откривајќи ја валканата страна на Путиновата 
ера, романот нуди возбудлива слика за 
фасцинацијата од злото и од моќта. Од војната 
во Чеченија, преку Олимписките игри во Сочи, 
до кризата во Украина, „Магот од Кремљ“ е 
голем роман за современа Русија.  
Инаку, годинава се очекува и филмска 
адаптација на ова интригантно дело.

650 
450

450 
400

Контроверзен и 
револуционерен

Проникнувач ма темната 
страна на моќта



Ерин Дум
Солзотворец 

Продаден во над половина милион примероци 
во рок од три години, „Солзотворец“ е прв 
роман на италијанската современа писателка 
Ерин Дум.
Романот ги запознава читателите со 
книжевните ликови Ригел и Ника, додека 
се мачат да ги откријат во себе љубовта 
и добрината што ги немале во домот за 
незгрижени деца. За да можат да бидат 
заедно, мора да се помират со деструктивната 
љубов пред таа целосно да ги уништи, и да 
ги осветлат темнината на своето минато и 
опасните влогови на заедничката иднина. И 
двајцата со скршени срца, стануваат делчиња 
од една сложувалка во совршен спој. 

Џон Бојн
Невидливите бесови на 
срцето

Џон Бојн, популарниот автор на „Момчето 
со пижами на риги“, во секое свое дело 
на изнемоштените и навидум безнадежни 
книжевни ликови им дава шанса да се пробијат 
до излезот, не преку барање на светлината 
како патоказ, туку со тоа што самите стануваат 
светилник.  
Привлечна, скандалозна, парадоксална и 
на места забавна, „Невидливите бесови на 
срцето“ е трогателна и драматична одисеја 
на еден обичен човек и на една цела нација, 
залутани во времето.

750 
499

750 
499

Новата опсесија 
на љубителите на 
фантазијата

Сè уште популарен кај 
емотивните читатели



МАРТИН ЦАМАЈ
Јасмина и други новели

Голем истражувач и познавач на човекот, 
Цамај ги фаќа ликовите во преломен момент, 
во грч, на тенката граница меѓу две реалности. 
Така, во опсесивната потрага по една стара 
книга, колекционерот завршува во старо 
гратче-тврдина во чие срце живее чуварот на 
ретки книги. Но за да стигне до него, мора 
прво да се соочи со неговата налудничава 
сопруга и гатачка… 
Селскиот учител мора да замине поради 
божемна љубовна врска со жена која никогаш 
не ја видел, а чија ќерка, малата пчеларка 
Јасмина, му станува единствена пријателка 
меѓу недоверливите жители… 

Амин Малуф
Левантски бројаници

Левантски бројаници е некогашно име на низа 
трговски градови низ кои минувале патниците 
од Европа на пат кон Истокот.  Mеста каде што 
се среќавале разни јазици, обичаи, религии и 
верувања, кои историјата ги обликувала пред 
самата да ги разори.
Чекор по чекор, го следиме животот на Осијан 
– од агонијата на Втората светска војна и 
трагедиите кои и ден-денес го растргнувааат 
Блискиот Исток, животот во окупација, 
средбата со саканата, остварувањето на 
соништата, сè до слегувањето во пеколот – и 
личниот и општествениот.
Што преостанува кога ќе се изгуби сè? 
Единствено надежта.

400 
340

350 
280

Писателот со 
восхитувачки стил

Истражувач на душата



Клер Мекинтош 
Заложници

Книгите на Клер Мекинтош се преведени 
на околу 35 јазици и се продадени во 
над два милиона примерока. Несомнено 
нејзините добри заплети потекнуваат 
од работното искуство – таа во 2011 г. ја 
напушта полицијата по 12 години поминати 
во силите на редот и законот и почнува да 
работи како писателка.
Од нејзиното искуство произлегуваат 
неверојатните хипнотизирачки трилери, 
токму каков што е и клаустрофобичниот 
„Заложници“. Ќе спасиш ли многу непознати 
животи или само еден – на човекот кој ти 
значи најмногу? Најди го одговорот читајќи 
ја оваа книга!

К. Џ. Тјудор
Девојките што горат

К. Џ. Тјудор се прослави со својот одличен 
трилер „Човек од креда“, инспириран од 
мрачните тајни во делата на Стивен Кинг, но 
и од еден морничав случај во едно од малите 
гратчиња во кои често престојува. „Девојките 
што горат“ е трилер сместен во едно такво 
селце кое крие тегобни тајни што се протегаат 
длабоко во времето.
Пред 500 години во него на клада биле 
изгорени осум протестантски маченици. Пред 
30 години без трага исчезнале две тинејџерки. 
А пред два месеца се самоубил капеланот. 
Ако си бестрашен, откриј ја вистината. Но и 
тогаш мораш да бидеш внимателен!

500 
299

500 
299

Следниот Стивен Кинг

Британската полицајка 
раскажува



Алиса Кол 
Кога никој не гледа

Речиси веднаш по објавувањето, „Кога никој 
не гледа“ стана бестселер на „Њујорк тајмс“ 
и „Уса тудеј“. Овој трилер на Алиса Кол е 
еден од најбараните во светот за 2022 г. и 
сè уште го држи своето место на светските 
топ-листи на трилери. 
Нè носи во Бруклин, во маалото што 
прекуноќ почнува да се менува. Раскинувана 
од болка поради пропаднатиот брак и 
смртта на мајка си, измачувана од тајните 
што ги носи во себе, Синди Грин тргнува во 
истражување со новиот сосед Тео. Но ако 
сакаат да преживеат среде заканувачите 
настани, тие прво мора да се научат да си 
веруваат. 

Карен Мекквешчен
Детето на месечевата 
светлина

Магијата на Карен Мекквешчен е во тоа да 
создаде морничава приказна и да ги освои 
љубителите на трилери, но и читателите кои 
обожаваат белетристика. Таа е вистинска 
романсиерка што има пронајдено неверојатен 
стил со кој го задржува љубопитството на 
читателот. Но истовремено ги проблематизира 
темите на човечката чесност и добрина, 
сложените односи меѓу луѓето и невидливите 
нишки што ги поврзуваат и неизбежно ги 
упатуваат еден кон друг.
Приказна што ќе те воодушеви со тоа колку 
еден роман може да биде слоевит. 

Авторка на необичен 
спој меѓу белетристика 
и трилер

Американската 
експериментаторка со 
стилот

500 
299

500 
299



Стиг Ларсон
Девојката со тетоважа 
на змеј

Стиг Ларсон со почетокот на својата 
возбудлива трилогија! Вистински ќе ве 
размрда – ќе ве возбуди и ќе ви ги изостри 
сетилата. Детективска приказна, семејна 
драма, финансиски интриги и омраза, оваа 
книга ќе ви ја обои ноќта во мистерија. 
Досега неговата трилогија се продаде во 
над 20 милиони примероци, што го направи 
Ларсон еден од најпродаваните автори на 
планетата. Зачинет со сензибилитетот на 
скандинавското поднебје, овој роман ќе 
биде најдоброто нешто што ви се случило 
во вашиот оддел трилери од домашната 
библиотека.

Шари Лепена
Двојката од соседството

Дури и по откривањето на убиецот и 
разрешувањето на мистеријата, останувате 
заглавени во светот на Шари Лапена. 
Нејзиниот прв трилер „Двојката од 
соседството“ (2016) стана глобален 
бестселер и најпродавано дело според 
„Њујорк тајмс“. По овој наслов следуваа 
уште неколку со кои направи бум во крими-
литературата и мистеријата. Рејтинзите на 
„Некој што го знаеме“ и „Несаканиот гостин“ 
постојано растат на читачките платформи. 
Атмосферата, тивките предградија во 
северниот дел на Њујорк, начинот на кој се 
изградени ликовите, толку проникливо што не 
знаеме кон кого да го впериме прстот – сите 
тие нешта се дел од нејзиното мајсторство.

Омилениот 
криминалистички автор

Остра како жилет

500 
400

400 
290



Иви Данмор
Покорувајќи го војводата

Пред големата љубов потклекнува дури 
и тврдокорниот војвода. Инспирирана 
од магичниот пејзаж на Оксфорд и од 
страста за романтика, жените пионери и 
викторијанската ера, Иви Данмор ни нуди 
историска фикција која ги разгорува сите 
сетила. Два лика – еднакво непоколебливи 
и одлучни – жена која се бори за своите 
права и студениот војвода од Монтгомери. 
Иви Данмор го доловува духот на ерата 
запознавајќи нè со група извонредни жени. 
Ако си една од нив, или ако сакаш да се 
вљубиш во една од нив, ова е вистинската 
книга за тебе. 

Современиот глас на 
жената и нејзината моќ

Барбара О’Нил 
Кога верувавме во сирени

Барбара О’Нил ги обожава псевдонимите. 
Сака да си поигрува со читателите, а и со 
нашите емоции, зашто преку зборовите може 
да те однесе низ различни емотивни бури. 
По читањето на оваа нејзина книга, нема да 
излезеш истиот човек.  
Срцето може буквално да боли, не 
метафорично – од тежината на споменот, 
копнежот и бесот. 
Соочи се со трагичната судбина на Џоузи 
за која се веруваше дека е убиена. Но сета 
насобрана тага прераснува во збунетост и 
гнев во мигот кога сестра ѝ ја здогледува на 
телевизија. Тајните што долго време биле 
закопани испливуваат на брегот, каде што ги 
чека нова бура. Можно ли е да е жива?

Пријателка на сите 
вљубеници во тајните

500 
250

500 
199



Приказна за оние што 
заминуваат и за оние што 
остануваат

Историска и интимна димензија која се 
одвива во текот на десет години пресудни 
за Италија, земја во трансформација која 
чекори кон модерност. Тоа е период на 
идеолошки превирања во италијанското 
општество – свет на револуционери, 
реакционери, студенти, камористи, 
комунисти, неофашисти, црква, синдикат, 
гнил владејачки естаблишмент, но и свет кој 
отвора сосема нови можности и за Елена и 
Лила. Ова е секако книга која не може да се 
заобиколи. 

Елена Феранте
Лажливиот живот на 
возрасните

„Лажливиот живот на возрасните“ е уште 
една неаполска приказна за преминот од 
детството во светот на возрасните, со која 
Елена Феранте се потврдува како редок 
бисер на современата книжевност.  
Длабоко понирајќи во ликовите, Феранте 
со вешта рака нѐ води низ нивните судбини 
и алтер ега. А чие лице крие таа зад себе, 
сè уште не е растајнето –  Елена Феранте 
останува најголемата книжевна енигма. 

450 
299

Приказна за изгубеното 
девојче

Наспроти заводливата и опасна заднина 
на Неапол, приказната за пријателството 
е раскажана со неповторлива искреност и 
красноречивост. Сите четири дела од оваа 
сага создаваат незаменлива приказна која 
со секое навраќање им носи на читателите 
нови откритија.
Неверојатен завршеток на најбараната сага 
за силната пријателска врска. 600 

420

600 
450

Најинтригантната 
книжевна енигма



Сали Руни
Прекрасен свету, каде си

Својот прв роман Руни го напишала на 
15 години и оттогаш нејзините идеи 
се незапирливи. Таа денес е една од 
најпознатите светски авторки. Актуелна е 
со „Нормални луѓе“, книга според која се 
сними серија што младите ја обожаваат. 
„Прекрасен свету, каде си“ со рејтингот 
од 388.173 и наградата за најчитана 
книга според „Гудридс“ за 2021 г. само го 
докажуваат нејзиниот успех.
Како што ја нарекуваат младите, „Селинџер 
за снепчет-генерацијата“, Сали Руни се 
чини дека ќе ја одбележи и деценијата со 
своите извонредни дела. Нејзината книга 
е олицетворение на нашата реалност 
претставена преку четворица млади луѓе 
кои се бораат со тешкотиите на ова време. 

Казуо Ишигуро
Клара и сонцето

Во 2017 г. извонредниот Казуо Ишигуро ја 
доби Нобеловата награда за литература. 
„Клара и сонцето“ е првата книга што ја 
објави по нејзиното добивање, роман што 
веднаш ги освои срцата на читателите. 
Зошто? Зашто дава одговори на вечните 
прашања и стравови што лежат во нас 
полна со толку многу одговори што го мачат 
денешниот свет. 
Од истиот автор не заборавајте 
ја и „На крајот од денот“, роман 
за вистинските вредности и 
за смислата и суштината на 
човековата среќа. 

500 
299

500 
299

Најдрагата романсиерка 
на современите 
читатели

Дистопискиот глас 
на надежта

380
250



Мадлин Милер
Кирка

Кирка е главната хероина на која никој не 
може да ѝ застане на патот. Дури и ако 
противникот е посилен од неа. 
Со оваа митолошка приказна Мадлин Милер 
ни нуди животни лекции чии универзални 
правила важеле и во светот на боговите, 
а важат и денес. Меѓу нив, и борбеноста и 
бестрашноста. 
Милер влегува во битка со времето. Се 
враќа векови назад, во нестварниот свет во 
кој важат законите на стварноста. Војувај и 
ти со времето во обид да го запреш за да ги 
прочиташ овие книги во еден здив.
„Ахиловата песна“, пак, нè соочува со 
хомеровски времеплов. Со оваа книга се 
враќаме во времето на грчките богови и 
јунаци, во кое живеат Патрокле и Ахил. 
Волшебната верзија на минатото од 
Мадлин Милер се отелотвори во книга – во 
прекрасна и живописна приказна меѓу 
корици. 
Роман кој веднаш стана хит! Вратете се во 
светот на боговите и хероите и откријте ја 
вистината! 500 

360

500 
399

Кристи Лефтери
Пчеларот од Алепо

Моќна приказна за триумфот на човековиот 
дух. Топлиот сириски ветар, измешан со 
благото брмчење на пчелите, ќе ве однесе 
среде бура на отворено море и ќе ви ги 
отвори патиштата во потрага по подобра 
иднина.
За да произведат килограм мед, пчелите 
прелетуваат толку километри колку што се 
поминуваат ако трипати се обиколи светот. 
Колку километри ќе поминат луѓето кои 
бегаат од разурнатото родно место за да си 
обезбедат еден грам среќа?

450 
299

Денешниот глас на 
антиката

Хроничарка на војните 
и миграциите





ГОЛЕМО ДА ЗА ГРАФИЧКИТЕ НОВЕЛИ 
И ДЛАБОКИТЕ ПРИКАЗНИ ШТО СЕ НАВИДУМ 
ТОЛКУ ЕДНОСТАВНИ
 
Знаете ли какво освежување е читањето на 
графичките новели? Ќе се чувствувате како да 
гледате филм. 
Со какви необични ликови нè запознава Пако 
Рока? Во оваа книга сè е многу забавно, но и 
неизбежно нè тера на размислување. И тоа, 
длабоко размислување. За животот. Како да 
го искористиме целосно? Дали среќата си ја 
создаваме сами или треба да ја бараме надвор 
од себе?
Сликите оживуваат, а приказните, пак, почнуваат 
цел нов живот во вашите срца. Овој нов живот 
што ни го создаде Пако Рока е поинаков. 650 

499

ЉУБОВ КОН СЕБЕСИ И КОН СÈ ШТО НÈ 
ОПКРУЖУВА

Уште една графичка новела што на оваа година 
ќе ѝ даде нова боја! Запознајте едно необично 
девојче низ графиките и цртежите на оваа 
француска книга која ќе ве одведе до една 
фарма на село. Со хумор и нежност, авторката 
ќе ве запознае со дефиницијата за рајот на 
секое дете, одново ќе ве поврзе со природата 
и нејзините најверни пријатели и сојузници 
– уметноста и литературата што секогаш 
се стремат да ја зачуваат и да ги направат 
повидливи нејзините убавини. 
Оваа година патувајте со детската имагинација, 
зашто не постои понадежно место од умот на 
едно дете што фантазира 
за слобода. 

790 
600



НОВ ДИСТОПИСКИ КНИЖЕВЕН ГЛАС

Живопис со дистописки призвук, роман со 
исклучителен стил. Хелене Буковски во својот 
дебитантски роман ни раскажува што значи да 
се биде мајка на крајот на светот, за живеењето 
со влијанијата од промените што го уништуваат 
светот, отсликувајќи ги сите внатрешни борби 
што ги води секој поединец.
Овој необичен германски роман во светот 
предизвика живи реакции и восхитеност. Многу 
светски книжевни списанија, како „Паблишерс 
викли“ и „Киркус ривјус“, пишуваат пофално за 
овој дистописки роман што влијае освестувачки 
врз свеста на читателите обработувајќи 
ги најгорливите прашања на современата 
цивилизација.

ПОВЕЌЕСЛОЈНА САГА СО ТРИ ИСПРЕПЛЕТЕНИ 
ПРИКАЗНИ

Приказни во кои палимпсестно се испишани 
најмалку уште толку, колку лични толку и 
универзални. 
Во нив треперат копнежи и разделби среде 
историски превирања, премолчени зборови, 
неискористени можности и неодговорени 
прашања: еден ли е светот или има мноштво 
светови во кои паралелно течат нашите животи? 
Постои ли во некој од нив нашата сродна душа и 
дали со неа ни се случува љубов на прв поглед? 
Издаден во 2022 година, романот „Ѕвезди под 
клепките“ ја добива Националната награда 
„Христо Г. Данов“ за придонес во книжевната 
култура и е номиниран за сите значајни награди 
за проза во Бугарија.

400 
320

300 
240



НОВ, НЕЖЕН ГЛАС НА ЕМОТИВНОСТА

Кога ќе го прочитате ова дело ќе си речете: да, 
оваа е таа книга. Зошто? Затоа што зборува за 
сите суштински работи што го прават животот 
вреден за живеење, за поврзувањето со луѓето 
кои по дефиниција треба да ни бидат блиски, за 
себепронаоѓањето... 
Длабока, емотивна приказна што го следи 
животот на една мајка која решава последното 
лето од својот живот да го помине во едно 
француско село, заедно со својот отуѓен син.
Не плашете се од болеста, таа е толку споредна 
во оваа книга. Напротив, сите што го имаат 
прочитано овој роман во него најдоа надеж и 
светлина. Одговори на многу животни прашања. 
Поуки како да го живееме секој миг и како 
во денешниот ден да го најдеме зачетокот на 
новото утре. 
Неверојатно емотивна! 

280 
200

400 
280

БЕЗМАТИЧНИК 
 
Современ, феминистички, хумористичен и остар 
– „Безматичник“ е наградуваниот роман на 
писателката и философка Мира Марќинув. 
„Безматичник“ е современ роман за губењето 
на мајката, на семејната матица. Роман кој 
се обидува да изнајде нов јазик – нежен, 
треперлив, копнежлив, сурово искрен, за една 
безмерна љубов каква што може да се случи 
само меѓу мајка и нејзината ќерка. 
Книга што допира право во срцето. 



ВОЗБУДЛИВ АПОКАЛИПТИЧЕН ТРИЛЕР

Заборави на досегашниот живот – доаѓа 
кобниот ден кога Земјата ќе биде погодена од 
комета. 
 
Во сеопштиот хаос, Дениз, нејзината сестра 
Ирис и мајка им успеваат да се качат на 
вселенски брод што треба да ја напушти 
Земјата и да колонизира нови светови. Но 
секој патник мора да има некаква практична 
вештина за да остане. Дениз е аутистична, 
мајка ѝ се бори со зависност од дрога, а Ирис 
се здружува со отпадниците сакајќи да им 
помогне да преживеат. Дали ќе ги откријат? 
Дали сепак ќе можат да останат пред бродот 
да полета?
Кога е во прашање иднината на човечката раса, 
чии животи се најважни?

НЕВЕРОЈАТНА ПРИКАЗНА ШТО ДОПИРА 
ПРАВО ВО СРЦЕТО

Објавен во 1996 година, „Остров во морето“ 
ги освои срцата на читателите низ светот, 
зборувајќи за тешките теми на еврејското 
прогонство, болката на миграцијата, 
растењето без родителска грижа и 
приспособувањето на нови средини низ 
детските искрени очи на сестрите Стефи и 
Нели кои своето засолниште го бараат на 
остров крај Гетеборг.
„Мила мамо, дојди и земи нè. Овде не можам 
да живеам...“, ѝ пишува Стефи на мајка си. Но 
не го праќа тоа писмо. Додека ја очекуваат 
новата средба со родителите, која сè повеќе 
се одолжува, Стефи и Нели постепено се 
сродуваат со жителите на малиот остров... 

500 
340

350 
250

750 
280



750 
280

Ерин Дум
Солзотворец 

Продаден во над половина милион примероци во 
рок од три години, „Солзотворец“ е прв роман на 
италијанската современа писателка Ерин Дум.
Романот ги запознава читателите со книжевните 
ликови Ригел и Ника, додека се мачат да ги 
откријат во себе љубовта и добрината што ги 
немале во домот за незгрижени деца. За да 
можат да бидат заедно, мора да се помират со 
деструктивната љубов пред таа целосно да ги 
уништи, и да ги осветлат темнината на своето 
минато и опасните влогови на заедничката 
иднина. И двајцата со скршени срца, стануваат 
делчиња од една сложувалка во совршен спој. 

Џон Бојн
Невидливите бесови на 
срцето

Џон Бојн, популарниот автор на „Момчето 
со пижами на риги“, во секое свое дело на 
изнемоштените и навидум безнадежни книжевни 
ликови им дава шанса да се пробијат до излезот, 
не преку барање на светлината како патоказ, туку 
со тоа што самите стануваат светилник.  
Привлечна, скандалозна, парадоксална и на 
места забавна, „Невидливите бесови на срцето“ е 
трогателна и драматична одисеја на еден обичен 
човек и на една цела нација, залутани во времето.

750 
499

750 
499





Сакате Вашето дете да ги научи боите? Во тој случај,  
во моментов в рака ја држите вистинската книга 

– Азбука на боите и вкусовите!

Базирана врз научни сознанија за начинот на кој децата 
ги учат боите, оваа азбука на боите во исто време ќе го 

научи Вашето дете и на многу вкусови, зашто во оваа 
книга боите ги сврзавме и со вкусовите, заради 

полесно помнење. 

Децата се расположени да учат со такви преплетени 
сензации: сетете се дека за вас можеби жолтото е 

сврзано со кисело, а црвеното со слатко, токму поради 
детските први вкусувања на лимонот и лубеницата...

Цена: 500 ден.

Венко Андоновски повторно ни приреди Азбука за најмалите. Овој пат 
една соооосем поинаква азбука што има боја и вкус. Жолтото е кисело, 
црвеното е слатко. А оваа сликовница е сите вкусови измешани во еден. 
Ајде на нова Стела и Сани авантура. Многу поразлична од минатите, но 

не и помалку забавна! 

наскоро

500 
320



300 
250

200 
180

Цртеж по цртеж, буква по буква, 
приказна по приказна ги учиме 
сите букви од азбуката. Ако ве 

интересира како уште од најстаро 
време настанале буквите, оваа книга 

е за вас и вашето дете. Учењето 
може да биде многу забавно – со 

вистинската книга в раце.

250 
200

250 
200

250 
200

250 
200

250 
200



450 
350

450 
350

450 
350

299 
250

200
200

200

200199

199



Јагода Михајловска-Георгиева 
Ѕвездена џунгла 
 
Ве привлекуваат ли таинствени откритија? 
Заинтересирани ли сте за неверојатни 
дружби? Би се впуштиле ли во фантастични, 
забавни, волшебни, но... хммм, понекогаш и 
опасни случки? Ако одговоривте потврдно, 
подготвени сте за патување низ чудната и 
чудесна Ѕвездена џунгла! 

Винка Саздова 
Ти носам пустински песок 
 
Се викаат Стела и Сани, а меѓу себе Јасти 
и Тијас. Родени се на ист ден, во иста 
година, во ист час. Исти им се и имињата. 
Sвездени. Живеат во исто маало, учат во исто 
одделение, исти нешта ги интересираат. 
Изгледа дека ништо не би можело да ги 
раздели, па сепак... Ќе се смени ли нешто 
меѓу нив? 

Венко Андоновски 
Имаш пчела на носот

СТЕЛА: Обвинета сум за хакирање на целата 
документација во гимназијата. Сите оценки 
се избришани. Нема шанси да докажам дека 
не бев јас. Вљубена сум во еден, а тој во 
онаа што ја избриша документацијата, и нема 
шанси да ме засака. Како да излезам од ова? 
САНИ: Ме претепаа пред зградата на Наде, 
само затоа што ја сакам. Ми ја скршија 
и гитарата, а не е моја. Ме обвинија 
дека ѕиркам на физичко во женската 
соблекувална. А јас само сакав да ја сретнам 
Наде. Исти души, исти гајлиња. 

300 
199

300 
199

300 
199



Запознај ги двајцата суперхерои Јас 
и Ти и придружи им се во нивната 

авантура. Тие не патуваат низ светот, 
но одат на едно многу потајно и 

поневеројатно место. Во срцето на 
едно дете. Сосем исто како твоето!
Подготви се да станеш суперхерој! 

Ти веќе имаш супермоќи, но со оваа 
прекрасна сликовница само ќе научиш 

како да ги препознаваш.

340 
270

190 
150

690 
450

300 
199

280 
199

900 
450

350 
250



250 
125

400 
199

400 
280
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250
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199





Кришнамурти

ЗАЧЕКОРИ КОН САМОСПОЗНАВАЊЕТО 
СО УЧЕЊАТА НА КРИШНАМУРТИ
 
Индискиот филозоф, говорник и писател 
Џиду Кришнамурти е еден од најголемите 
мислители и духовни учители на сите 
времиња. „Слобода од познатото“ е 
одличен вовед во неговото учење и е 
совршена за првиот чекор кон новото 
животно себеостварување. 
Смислата не треба да ја бараме надвор 
од себе. Кога ќе сфатиме дека таа може 
да биде внатре во нас, сè ни се чини 
поинаку. Разбери се себеси, сакај се и 
потоа прегрни го целиот свет. 
Со животните мудрости што ќе ги 
стекнеш од оваа книга, ќе го разбудиш 
најчовечкото во себе. А тоа е свесно за 
своите мани, но и за своите предности 
што можат да го однесат до најголемата 
мудрост.
Разгори ја својата желба за исполнет 
живот!

Кри намурти

Еден од 
најголемите 

духовни 
учители

МАЛИТЕ ОГНОВИ МОЖАТ ДА СЕ ПРЕТВОРАТ 
ВО ПЛАМТЕЧКИ ОГАН.

„
“

280 
199



Дејвид Деида  
Патот на супериорниот 
маж

Преведен на над 20 јазици, овој бестселер 
на Деида е длабок и возбудлив водич за 
патот на самоуверениот маж кој е подготвен 
да се усовршува надминувајќи ги пречките 
и да си поставува нови цели живеејќи во 
хармонија со себе и со светот. А среќната 
врска со саканата жена е многу значаен 
дел од тој пат. Ефикасните, несекојдневни 
и на многу начини револуционерни совети 
и телесни практики од Деида се однесуваат 
на сите аспекти на заедничкиот живот: 
од решавање на секојдневните прашања 
до способноста да се дава и да се прима 
највисоко задоволство во сексот.

Гласникот на 
современиот 
самоуверен маж

Вејн Дајер  
Моќта на намерата

Со вистински случаи и примери од 
секојдневниот живот, д-р Вејн Дајер 
докажува дека сè што можеме да замислиме 
во нашите умови може и мора да се 
оствари, ако останеме во хармонија со 
универзалниот извор што создава сè. Ние, 
како и сè што постои, произлегуваме од 
универзалното поле на намерата. Сите сме 
тука благодарение на нејзината невидлива 
но безмерна моќ. Колку побргу ќе го 
согледаме тоа, толку подобро ќе живееме. 
Само треба да негуваме убави и позитивни 
мисли, зашто нашите мисли се реални. Тие 
се чиста енергија. Довербата во себе значи 
доверба во мудроста што нè создала.

Човекот кој верува 
во невидливата а 
сеприсутна моќ

СЕКОЈ МОМЕНТ ПОМИНАТ ВО ЧЕКАЊЕ 
Е ИЗГУБЕНО ВРЕМЕ.

„
“

400 
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360



НАЈВЛИЈАТЕЛНИОТ ДУХОВЕН УЧИТЕЛ 
ВО СОВРЕМЕНИОТ СВЕТ НИ ПОДАРУВА 
МОЌНИ И ТРАНСФОРМАТИВНИ КНИГИ

Модерен гуру, мистик, учител, хуманитарец 
и активист – Садгуру преку своите книги 
им овозможува на многумина да доживеат 
просветлување. Тој го посветува животот 
на пренесување на своето знаење 
на милиони луѓе кои сакаат да учат. 
„Внатрешен инженеринг – водич на еден 
јогин кон радоста“, ќе ти помогне радоста 
да ти биде постојан придружник.
„Карма“, пак, ќе ти помогне да ја пронајдеш 
слободата и да ја зајакнеш својата 
личност. Демистифицирај го поимот карма 
и целосно зграпчи го секој миг. 
Садгуру не нуди проповед туку наука. Не 
нуди учење туку технологија. Не ти нуди 
правило туку пат. 

Садгуру-

Модерниот 
духовен јогин

АКО МИСЛИШ ДЕКА СИ МНОГУ ЗНАЧАЕН, 
СТАНУВАШ БЕЗНАЧАЕН. АКО ЗНАЕШ ДЕКА 
СИ НИШТО, СТАНУВАШ НЕОГРАНИЧЕН. ВО 

ТОА Е УБАВИНАТА НА ЧОВЕКУВАЊЕТО.

„
“
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380

450 
350



Ослободувачот на 
мигот и ослободувач на 
зборот на тишината 

Најинспиративниот 
духовен учител на 
нашето време

Ошо 
Здрав емотивен живот

Ошо, еден од најпровокативните и 
најинспиративни духовни учители на 
нашето време, ни претставува практичен и 
сеопфатен пристап кон успешно решавање 
на личните конфликти. Користејќи нов, 
досега необјавен материјал, книгата „Здрав 
емотивен живот“ ни помага да сфатиме што 
лежи во основата на нашите емоции, ни 
укажува како да реагираме на ситуациите за 
да осознаеме нешто и за себе и за другите, 
и нѐ учи да одговориме со поголема 
сигурност на неизбежните подеми и падови 
во животот.

ОНАМУ КАДЕ ШТО СТРАВОТ 
ЗАВРШУВА – ПОЧНУВА 

ЖИВОТОТ.

„
“

Екарт Тол 
Тишината зборува

Претворајќи го апстрактното во конкретно, 
Тол ни нуди една поинаква филозофија на 
животот која преку длабоката преобразба и 
внатрешното себепреиспитување ќе доведе 
до целосна промена на начинот на кој 
размислуваме.
Овој современ духовен учител со своите 
зборови нè подучува како да ги наслушнеме 
гласовите на своето емоционално битие, 
за да дојдеме до спознание за тоа кои 
навистина сме и како да достигнеме 
ослободување на сопствениот ум. Неговата 
техника на самопомош на крајот резултира 
со чувство на мир и задоволство со себе, со 
сопствениот живот без страв од иднината, 
без копнеж по минатото, живеејќи го докрај 
сегашниот миг.

380 
299

380 
299

280 
199



КНИГИТЕ НА ЛУЈЗА ХЕЈ СЕ МОСТ ПОМЕЃУ 
СФАЌАЊЕТО ЗА УМОТ И ТЕЛОТО КАКО 
ЕДИНСТВО, ПОТСЕТУВАЈЌИ НÈ КОЛКУ 
ДУХОВНИОТ АСПЕКТ, НАСОЧЕНОСТА НА 
УМОТ И СОЗДАВАЊЕТО НА МИСЛИТЕ СЕ 
ВАЖНИ ЗА НАШЕТО ЗДРАВЈЕ 

Книги кои лекуваат, ослободуваат и ви ги 
покажуваат вистинските верувања за себе. 
Влези во истражувачките мисии на 
мислата на Лујза Хеј и со овој практичен 
водич за самопомош, промени го начинот 
на размислување засекогаш!  
Научи се да го слушаш своето тело и да 
ги разбираш неговите пораки. Зашто 
здравјето започнува со нашите мисли, а 
нашите мисли започнуваат преку книгите. 

Луjза Хеj

Духовен гуру

ЉУБОВТА Е ЧУДОТВОРЕН ЛЕК. 
КОГА СЕ САКАМЕ СЕБЕ, НИ СЕ 

СЛУЧУВААТ ЧУДА ВО ЖИВОТОТ.
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380

280 
220
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299
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ОДЛИЧНИ ДУХОВНИ И ПРАКТИЧНИ 
ВОДИЧИ 

Овој мудар концепт за животот 
им отвора неистражени патеки на 
возрасните, особено во односите со 
децата. „Седумте духовни закони за 
успешно родителство“ ни докажува 
дека духовноста е темел на сите 
животни достигнувања.
Наместо да ѝ се спротивставуваш на 
својата судбина, соработувај со неа 
и не попречувај ја. Дозволи ѝ да се 
исполни. Идеите на Дипак Чопра ќе ти 
помогнат во тоа. Тие се оригинални, 
длабоки и фасцинантни. А и сам ќе 
се изненадиш од себеси кога ќе ја 
примениш нивната моќ. 280 

220

иuак Чоuра

НИЕ СМЕ ПАТНИЦИ ВО УНИВЕРЗУМОТ. СМЕ ЗАСТАНАЛЕ ТУКА НАКРАТКО 
ЗА ДА СЕ СРЕТНЕМЕ, ДА СЕ ГРИЖИМЕ ЕДНИ ЗА ДРУГИ, ДА ЉУБИМЕ, ДА 
СПОДЕЛУВАМЕ. АКО СПОДЕЛУВАМЕ СО ДОБРА МИСЛА, ЛЕСНО СРЦЕ И 

ЉУБОВ, ЌЕ СОЗДАВАМЕ ИЗОБИЛСТВО И РАДОСТ ЕДЕН ЗА ДРУГ. 

280 
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Митови – Хигин

Славенички на Тесмофории – Аристофан

Манифести на западната книжевна авангарда (мек повез)

Москва-Петушки – Венедикт Ерофеев (мек повез)

Пет часа со Марио – Мигел Делибес (мек повез)

Тесна патека кон внатрешноста(Хаику) – Мацуо Башо

Стаклените деца – Кристина Улсон

Кобзар – Тарас Шефченко (мек повез)

Дон Сегундо Сомбра – Рикардо Гвиралдес (мек повез)

Современа Карипска поезија (мек повез)

Фуенте Овехуна – Лопе де Вега (тврд повез)

Шакунтала – Калидаса (мек повез)

Мртва трка – Бенедект Тот

Мостот Сан Луис Реј – Торнтон Вајлдер

Раскази – Анте Ковачиќ

Децата на Херакле – Еврипид

Духови – Цесар Аира

Лисистрата – Аристофан

Поликсена со прасето – Бјанка Пицорно

Некогаш сигурно сум одела по мека трева – Каролина Шути

Беатриче и Вергилиј – Јан Мартел

Снегулки – Калија Пападаки

Срце на ветрот – Доналд Рајан

Живот – Кристијан Станковски

Островот Крах – Ина Влчанова



Скелиг – Дејвид Алмонд

Богородична париска цркво, ој кралице на болката – Силвен Тесон

Војници со гумени чизми – Ивица Челиковиќ

Наследена загуба – Киран Десаи

Писма – Рилке, Пастернак, Цветаева (мек повез)

ПИРАТИ - Забавно е да се црта

Црвено oко – Јонас Хасен Кемири

Црна и сребрена – Паоло Џордано

ПЛАНЕТАТА ЗЕМЈА- Првите прашања и одговори

Руско поетско злато – Александар С. Пушкин

Јон – Еврипид

Есеи (избор) – Мишел де Монтењ (мек повез)

Животот пред нас – Ромен Гари (мек повез)

Книга за добрата љубов – Хуан Руиз (мек повез)

Есеи – Бела Хамваш (мек повез)

Планетариум – Натали Сарот (мек повез)

Мртво море – Жорже Амадео (мек повез)

Волтеријанци и Волтеријанки – Василиј Аксјонов (мек повез)

Стара грчка лирика (мек повез)

Покојникот и лимената гуска – Милош Стаменковиќ

Избрани писма – Марк Тулиј Кикерон

Драми – Блаже Миневски

Слики од животот на М. – Светлана Жухова

Скитникот и синовите – Александар Секулов



Повторната средба на Клио и Калиопа – Марија Ѓорѓиева Димова

Подвижен хоризонт – Даниеле Дел Џудиче

Јас, Тито и Мики Маус – Блаже Миневски

Домот на Александар – Митко Маџунков

Античка драма – Даниела Тошева/Весна Томовска

Есеи 1 – Митко Маџунков

Се гледаме во Опсан – Сила Јакерт

Приказна за третиот – Блаже Миневски

Парадоксален сон – Митко Маџунков

Трагедии – Еврипид

Животно во срцето – Кристина Коменчини

Приказна за трите града – Митко Маџунков

Љубовникот – Маргерит Дирас

Тит Андроник – Вилијам Шекспир

Спас 2 – Исидора Бјелица

Експеримент – Мирто Азина Хрониди

Ден за одмазда – Ивица Челиковиќ

ДИНОСАУРУСИ - Забавно е да се црта

Заврти нова страница во својот живот – Илина Ведран

Краток водич за долг живот – Дејвид Агус

Исповеди – Св. Аврелиј Августин (мек повез)

Поезија (избор) – Езра Паунд (мек повез)

Подметки за соништа – Владислав Бајац

Во потрага по загубеното време том 1 – Марсел Пруст (мек повез)



Основи на какодалогијата – Иван Станковиќ

Еленот слуша виножито – Магдалена Чапаровска

Тајните во срцата на старите лица – Соња Петковска

Класична персиска поезија (мек повез)

Мавзолеј – Ружа Лазарова

Воздух – Миријам Дубини

ЖИВОТНИ БЕБИЊА - Првите прашања и одговори

Забавата може да почне – Николо Аманити

Азилантот – Арнон Грунберг

Бело-црвен свет – Дорота Масловска

Има ли кој да ве сака – Калин Терзиски

Нема, и нека не ни има – Едина Сворен

Укинат театар – Булат Окуџава

Две перници – Оливера Ќорвезироска

Ништо – Јане Телер

Секоја страница – Нова Станица

Опашки од гуштери – Хуан Марсе

Цена на водата во Финистер – Бодил Малмстен

Пат – Мигел Делибес

Бог ми е сведок – Макис Цитас

Тристан умира – Антонио Табуки

Земјата што ја газиме – Хесус Караско

Ништо – Кармен Лафорет

Ноќна работа – Јахим Топол




